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2 as życie gminy

Optymizm na wagę pieniędzy
Ze Zbigniewem Kowalczykiem - nowym zastępcą burmistrza Ozimka rozmawia Witold Żurawicki.

- Trudna sytuacja budżetowa 
gminy - to nie jest dobry czas na 
wykazanie się dla kogoś, kto zaj­
mował się dotychczas inwesty­
cjami. Jakie z nich są zagrożone, 
z jakich gmina musi w ogóle zre­
zygnować?

- Rzeczywiście, przyszły cza­
sy trudne, na szczęście wiele in­
westycji zrealizowaliśmy wcześniej. 
Obecnie największe nasze inwesty­
cje, które realizujemy przy wsparciu 
Opolskiego Urzędu Marszałkow­
skiego ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego to zadania 
następujące:

1. „Utworzenie Regionalnego 
Centrum Turystycznego Dolina Ma­
łej Panwi”, które realizujemy wspól­
nie z Gminą Zawadzkie i Gminą 
Kolonowskie. Całkowita wartość za­
dania, obejmująca wszystkie gmi­
ny to ok. 16,8 min. zł, a dofinanso­
wanie ze środków unijnych to oko­
ło 56,5% kosztów kwalifikowanych. 
Zakończenie przewidziano na ko­
niec tego roku. W/ ramach projek­
tu zbudowane są stanice kajakowe 
na wyspie w Ozimku i w Krasiejowie 
- w okolicach Czarnego Dołu, oraz 
droga w Krasiejowie łącząca uli­
cę Pustki do torów kolejowych i da­
lej do JuraParku. Następny element 
tego zadania to rewitalizacja Parku 
Hutnika w Ozimku, w ramach której 
wykonano budynek zaplecza z sa­
nitariatami, garderobami oraz sce­
nę, a także alejki i place w parku 
wraz z ich oświetleniem. Ostatnim 
i zarazem najtrudniejszym elemen­
tem jest rewitalizacja naszego naj­
cenniejszego technicznego zabytku 
z 1827r - mostu wiszącego wraz z 
jego wzmocnieniem. Most czeka na 
ponowne próbne obciążenie przed 
oddaniem go do użytku.

2. „Poprawa efektywnści Gmin­
nego Zespołu Szkół w Ozimku po­
przez termomodernizację obiektu, 
oraz wykorzystanie energii ze źró­
deł odnawialnych”. Wartość zada­
nia to około 4.3 min. zł a dofinanso­
wanie ze środków unijnych to 85% 
kosztów kwalifikowanych. Obecnie 
trwają prace przy wymianie okien, 
czeka nas docieplenie budynku, wy­
miana instalacji centralnego ogrze­
wania, wykonanie pompy ciepła 
oraz kolektorów słonecznych, a tak­
że całkowita modernizacja wymien- 
nikowni. Poprzez te działania spo­
dziewamy się zmniejszenia zapo­
trzebowania na energię cieplną dla 
budynku o około 50%,. Zespół Szkół 
w Ozimku jest ostatnim obiektem, 
zamykającym trwającą od kilku lat 
termomodernizację gminnych bu­
dynków szkolnych, przedszkolnych 
a także żłobka.

3. „Przebudowa ul. Pustki w

Krasiejowie” - zadanie obecnie re­
alizowane, którego wartość to ok. 
1,6 min. zł, a dofinansowanie ze 
środków unijnych to 85% kosztów 
kwalifikowanych. Obecnie jesteśmy 
po wyborze wykonawcy i podpisa­
niu umowy. Zadanie realizowane na 
zasadzie: zaprojektuj i wybuduj.

W tej chwili nie zrezygnowali­
śmy z żadnych zadań inwestycyj­
nych, na które otrzymaliśmy dofi­
nansowanie ze środków unijnych. 
Ograniczane są wydatki i remon­
ty bieżące. Takie działania na ra­
zie wystarczają. O przyszłości my­
ślę pozytywnie i optymistycznie, 
uważam, że kryzys minie i wszyst­
kie firmy działające na terenie gminy 
będą się rozwijały, a nasz główny 
podatnik i pracodawca, czyli Huta 
Małapanew wyjdzie na prostą. Tego 
wszystkim mieszkańcom gminy i so­
bie życzę.

- Co - oprócz inwestycji - 
wchodzi w zakres pańskich obo­
wiązków?

- Zgodnie z regulaminem orga­
nizacyjnym Urzędu Gminy Miasta w 
Ozimku podlegają mi bezpośrednio 
trzy referaty tj.:

Referat Rozwoju Gospodarcze­
go Gminy, do którego podstawo­
wych zadań należy prowadzenie 
spraw związanych z przygotowa­
niem inwestycji i remontów obiek­
tów gminnych, prowadzeniem ewi­
dencji działalności gospodarczej, 
zarządzaniem drogami gminnymi, 
utrzymaniem zieleni oraz porządku 
i czystości, ewidencjonowaniem za­
bytków;

- Referat Zarządzania Mieniem 
Gminnym, który zajmuje się pro­
wadzeniem spraw związanych z go­
spodarką i obrotem nieruchomo­
ściami gminy, komunalizacją mie­
nia, podziałami nieruchomości oraz 
oddawaniem ich w posiadanie za-

leżne (dzierżawy, najmy), nume­
racją porządkową nieruchomości, 
planami zagospodarowania prze­
strzennego gminy, ustalaniem wa­
runków zabudowy zagospodarowa­
nia terenu;

- Referat Ochrony Środowiska 
i Rozwoju Wsi, do którego zadań 
należy prowadzenie spraw związa­
nych z oddziaływaniem inwestycji 
na środowisko, ochroną środowi­
ska, gospodarką odpadami, rolnic­
twem, leśnictwem, ochroną zwie­
rząt, gospodarką wodno - ściekową 
oraz spółką wodną.

- Jakie są jeszcze szanse się­
gnięcia po unijne dotacje - na co, 
kiedy?

- W 2009 roku aplikowaliśmy o 
środki na zadania związane z re­
montem Domu Kultury oraz ul. 1-go 
Maja Ozimku w ramach działań 
związanych z rozwojem kultury oraz 
rewitalizacją obszarów miejskich. 
Nasze wnioski po ocenie formalnej 
i merytorycznej znalazły się na 3 i 4 
miejscu listy rezerwowej. W związ­
ku z tym, że województwo opolskie 
za zajęcie pierwszego miejsca w 
rankingu województw, ustalonego 
na podstawie analizy wykorzystania 
środków unijnych, dostało dodatko­
wo 64,3 min. euro, zaistniała moż­
liwość wsparcia działań, w których 
złożyliśmy wnioski. Dlatego w ra­
mach konsultacji wnioskowaliśmy o 
przesuniecie ok. 10 min zł na dzia­
łanie, w którym nasz wniosek był 
najbliższy dofinansowania. Decyzje 
jeszcze nie zapadły, chcielibyśmy, 
aby były dla nas pozytywne.

- Dziękuję za rozmowę.

Mecenasie
dziękujemy!

W dniu 31 stycznia 2011 r. 
zakończył pracę w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Ozimku Pan 
Paweł Konop.

W okresie prawie 20 letniej 
pracy na stanowisku radcy praw­
nego m. in. służył radą i pomocą 
Radzie Miejskiej, aby jej rozstrzy­
gnięcia były zgodne z prawem.

Pan Mecenas dał się poznać 
nie tylko jako kompetentny i odpo­
wiedzialny pracownik ale przede 
wszystkim jako człowiek, któremu 
leżało na sercu dobro i piękno na­
szej Gminy - inspirował do reali­
zacji zgłaszanych inicjatyw, z któ­
rych wiele zostało wykonanych 
przy jego czynnym udziale.

Z długiej listy dokonań wspo­
mnieć należy, że to Pan Konop 
był pomysłodawcą adaptacji by­
łego hotelu pracowniczego na 
obecną siedzibę władz Gminy, 
służył radą i pomocą przy budo­
wie kościołów w Ozimku, Schodni 
i Nowej Schodni, przyczynił się go 
ponownego otwarcia cmentarza 
ewangelickiego w Ozimku, a tym 
samym do uporządkowania tej 
zaniedbanej dotąd części miasta.

Mając na uwadze powyższe 
i inne zalety oraz dokonania w 
2009 r. Komisja Gospodarcza wy­
stąpiła do Rady Miejskiej o nada­
nie Panu Pawłowi Konopowi ty­
tułu „ Zasłużony dla Gminy Ozi­
mek". Pan Mecenas odmówił jed­
nak kandydowania do tego tytułu 
wskazując, że jest wiele osób /po­
dając ich nazwiska/ bardziej god­
nych tego wyróżnienia. Rada już z 
części tych wskazań skorzystała.

Za wszystkie dokonania skła­
dam serdeczne podziękowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach

Zapraszamy do PSP Antoniów!
Szkoła Podstawowa w Antoniowie ogłasza nabór na rok szkolny 

2011/2012 dzieci 5, 6 -letnich do oddziału przedszkolnego oraz dzieci do 
klasy I szkoły podstawowej.

W ofercie dla dzieci przed­
szkolnych:

-zajęcia programowedzieci 5,6-let- 
nich odbywać się będądo godz. 13.30,

- uwzględniając zajęcia dodatko­
we - do godz. 14.30,

- dowóz i odwóz dzieci autokarem 
szkolnym pod opieką nauczyciela,

- opłata miesięczna ok. 10,00 zł,
- w ramach zajęć dodatkowych ofe­

rujemy: świetlicę, religię, j. niemiecki,
- możliwość wykupienia obiadu,
- możliwość skorzystania ze szkol­

nych zajęć specjalistycznych,
uczestnictwo w programie 

„Szklanka mleka”,
W ofercie dla dzieci szkolnych:
- dowóz i odwóz dzieci autokarem 

szkolnym z opiekunem płatne symbo­
liczną złotówkę,

- opłata miesięczna ok. 10,00 zł,
- zajęcia dodatkowe: religia, j. nie­

miecki, świetlica, j. angielski, zajęcia 
komputerowe, gimnastyka korekcyjna,

- możliwość wykupienia obiadu,
- wysoko wykwalifikowana kadra 

pedagogiczna,
- możliwość skorzystania ze szkol­

nych zajęć specjalistycznych typu: te­
rapia pedagogiczna, rewalidacja indy­
widualna, terapia logopedyczna,

-uczestnictwowprogramie„Szklan- 
ka mleka” oraz „Owoce w szkole”,

- wszelkich informacji uzyskać 
można w sekretariacie szkoły lub pod 
nr telefonu:774651 444

Serdecznie zapraszamy

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
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Skąd się wzięły karnawał i walentynki
Po okresie świątecznym, pora rozpocząć zabawę - mowa tu 

oczywiście o karnawale. „Prawdopodobnie swoje najdawniejsze 
początki i korzenie ma w antycznych greckich i rzymskich świę­
tach wczesnowiosennych.”1

Coraz częściej powraca się 
do dawnych wiejskich obycza­
jów, np. wodzenia niedźwiedzia, 
babskiego combra, czy też wy­
twornych balów jak za czasów 
Augusta III. Podążając ulicami 
zachodnich miast spotykamy ko­
rowody przystrojone całą paletą 
barw, ludzi, utożsamiających się 
z bajkowymi postaciami, z nieba 
leci deszcz słodyczy i rozbrzmie­
wa muzyka, która łączy pokole­
nia- jedno jest pewne, zawsze 
będzie ona towarzyszyła życiu 
każdego człowieka, bez względu 
na wiek, wykształcenie czy naro­
dowość.

W Polsce karnawał rozpo­
czyna się w dniu Trzech Kró­
li (6.01), a kończy się w Śro­
dę Popielcową - 40 dni przed 
Wielkanocą. Dawniej odbywa­
ły się huczne bale, tańce do bia­
łego rana i szybko pędzące ku- 
ligi. „Jedynie w okresach żało­
by narodowej, po powstaniach, 
aresztowaniach i zsyłkach ba­
lów nie urządzano”2. Współcze­
śnie ludzie częściej spotykają 
się na prywatkach, luźnych spo­
tkaniach, chociaż powracając do 
dawnych zwyczajów, także or­
ganizuje się bale - ale uczestni­
czą w nich częściej starsze pary. 
Młodzież woli zabawę w dyskote­
kowych rytmach, luźne spotkania 
w towarzystwie znajomych. Rów­
nież maluchy mają swój karna­

wałowy bal przebierańców który 
jest organizowany przez przed­
szkola, a dla tych starszych dzie­
ci prze szkołę. Stroje karnawa­
łowe są przeróżne - najczęściej 
wciela się w postacie bajkowe, 
albo też w reprezentantów róż­
nych zawodów - np. słynny bu­
downiczy, kucharz czy lekar­
ka. Dawniej stroje te szyły wła­
snoręcznie mamy lub babcie z 
dostępnych materiałów: ścinek, 
a nawet bibuły - dziś trudno się 
zdecydować co wybrać, ponie­
waż sklepy prezentują bogatą ich 
kolekcję.

Co ciekawe „karnawał był bo­
wiem - zwyczajowo - czasem 
swatania i kojarzenia młodych 
par, czasami zaręczyn, a na­
wet zaślubin. Przy czym na ślub­
nym kobiercu stawały najczę­
ściej pary skojarzone wjcoprzed- 
nim roku i poprzednim^rnawa- 
le, chociaż to nie było ™gułą”3.

Do najważniejszego z 
dni karnawału należy Tłu­
sty Czwartek, który był organi­
zowany wszędzie - i na wsi i w 
miastach. Wtedy dużo się ja­
dło, piło, tańczyło i śmiało - jest 
to ostatni karnawałowy czwar­
tek. Na stołach króluje mięso: 
dziczyzna, drób, słonina, kapu­
sta, a także pyszne pączki (są 
od stuleci polskim przysmakiem 
karnawałowym), faworki, opon- 
ki, racuchy. Tradycją było jedze­

nie tłuste, którego nie mogło 
tego dnia zabraknąć na stole.

Współcześnie m.in. w mo­
jej miejscowości (Krasiejów) 
organizowane jest coroczne 
wodzenie niedźwiedzia. Grupa 
młodzieży przebiera się w stroje 
postaci: cyganki, diabła, anioła, 
lekarza, niedźwiedzia, policjan­
ta, strażaka, dinozaura (lokalny 
idol), kominiarza, muzyka, księ­
dza, leśniczego, robotnika. Wę­
drują od domu do domu. Są to 
osoby zrzeszone w straży (któ­
re na co dzień pracują), ale nie 
tylko (młodzież szkolna), zatem 
wodzenie odbywa się zawsze w 
weekend. Gospodyni musi za­
tańczyć z niedźwiedziem, po­
skarżyć się, co się nie udało w 
danym roku, np. była zła pogo­
da. Całemu orszakowi towarzy­
szy muzyka, przyśpiewki i duża 
porcja dobrego humoru. Składa­
ją mieszkańcom noworoczne ży­
czenia.

Natomiast kobiety postano­
wiły zorganizować swoje świę­
to Babski Comber (odpowied­
nik męskiego Dnia Chłopa). 
Odbywa się to zawsze w Tłusty 
Czwartek. Tłum pań, przebra­
nych w barwne stroje zjawia się, 
by uczestniczyć w swoim świę­
cie. Są piękne kowbojki, dobre i 
złe wróżki, klauny, pielęgniarki, 
piłkarki, czarodziejki, księżnicz­
ki i długo można by wymieniać. 
Naturalnie zabawa trwa do białe­
go rana...

Walentynki
- echo globalizacji

Święto zakochanych owia­
ne jest legendą, która gło­
si, że „biskup Nahars opieko­
wał się cierpiącymi na epilepsję 
i inne choroby układu nerwowe­
go oraz potajemnie udzielał ślu­
bów zakochanym. Tuż przed mę­
czeńska śmiercią 14 lutego, napi­
sał do córki strażnika więzienne­
go, której przywrócił wzrok, kilka 
serdecznych słów. Podpisał się 
„Od Świętego Walentego” - stąd 
wzięły się kartki walentynkowe’11. 
Jest to dzień, w którym zako­
chani obdarowują się wzajem­
nie prezentami, a ich głównym 
symbolem jest serce. To wła­
śnie w jego kształcie produkowa­
ne są czekoladowe bombonierki, 
lizaki, pączki, czekolady, opako­

wania na prezenty, maskotki, mi­
sie trzymające serduszko. Kwia­
ciarnie przeżywają tego dnia ist­
ne oblężenie: najpopularniejsze 
są kompozycje z czerwonych 
róż, bądź też symboliczny jeden 
kwiatek. Poczta kwiatowa pra­
cuje od rana, by na czas dostar­
czyć przesyłki kwiatowe. Domi­
nuje kolor czerwony, który sym­
bolizuje miłość.

Tego dnia zakochani wyznają 
sobie miłość, wielokrotnie pada 
magiczny zwrot: KOCHAM CIĘ 
we wszystkich językach. Po­
czątkowo bardzo popularne były 
kartki walentynkowe, dziś raczej 
dzieci przesyłają je sobie za po­
średnictwem szkolnej poczty wa- 
lentynkowej. Dziś dominują jed­
nak krótkie wiadomości, czyli po­
pularne SMS-y, a ich treść to ro­
mantyczny wiersz naturalnie na­
wiązujący do uczucia wiążącego 
zakochanych.

W Polsce „Walentynki oficjal­
nie obchodzono po raz pierw­
szy w 1992 roku i wtedy też po­
jawiły się w sprzedaży pierw­
sze kartki walentynkowe. Z roku 
na rok święto nabierało rozma­
chu, gdyż trafiło idealnie w mar­
twy punkt widzenia sezon pomię­
dzy Gwiazdką, a Wielkanocą.”5 
Co prawda największą popu­
larnością cieszą się Walentynki 
wśród młodzieży, natomiast star­
sze osoby są bardziej sceptycz­
ne wobec wdrażania w naszą ro­
dzimą kulturę obcych zwyczajów, 
a dodatkowo w tak skomercjali­
zowany sposób.

Magdalena Moj

(autorka jest studentką 
Uniwersytetu Opolskiego)

Barbara Ogrodowska, Polskie ob­
rzędy i zwyczaje doroczne-ocalić od 
zapomnienia, wyd. Sport i Turystyka- 
MUZA SA, Warszawa 2009, s. 82

2 Joanna Minksztym, Tajemnice 
obyczajów i tradycji polskich, wyd. Pu- 
blicat, Poznań 2008, s. 25

3 Barbara Ogrodowska, Polskie 
obrzędy i zwyczaje doroczne-ocalić 
od zapomnienia, wyd. Sport i Turysty- 
ka-MUZA SA, Warszawa 2009, s. 89

Zobacz też-Roman Landowski, 
Dawnych obyczajów rok cały- miedzy 
wiarą, tradycją i obrzędem, wyd. Pel­
plin, 2007, s. 49-62

4 Joanna Minksztym, Tajemnice 
obyczajów i tradycji polskich, wyd. Pu- 
blicat, Poznań 2008, s. 28

5 Joanna Minksztym, Tajemnice 
obyczajów i tradycji polskich, wyd. Pu- 
blicat, Poznań 2008, s. 28
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Bal na „szóstkę”

Polonez.
Tomasz Ciekalski

Klasa III A LO, wychowawczyni Mariola Trzcińska: na dole od lewej: Emilia Łoboziak, Marcelina Szyporta, Marta Kamińska, Joanna Blozik, Karolina 
Batkowska, Mirosława Zając, Natalia Puzik, Wioleta Szczygielska, Żaneta Mazurek; drugi rząd: Justyna Mientus, Elżbieta Kuźniak, Agata Juszkiewicz, 
dyrektor ZS Dariusz Bigas, wychowawczyni klasy Mariola Trzcińska, Katarzyna Chmiel, Joanna Szyszka, Dominika Dulęba; trzeci rząd: Aleksandra 
Halupczok, Danuta Niedbalec, Alicja Błaziak, Julianna Bigas, Martyna Paczkowska, Roksana Krzewica, Izabela Bednarek, Karolina Zwolińska; czwarty 
rząd: Damian Dulnik, Kewin Adamczyk, Daniel Kokot, Paweł Czapracki, Jacek Jabłoński, Kamil Walinowicz.
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12 lutego maturzyści ozim­
skiego liceum mieli swoją 
studniówkę. W tym roku bal 
maturalny odbył się w Zajeż- 
dzie „Hema” w Pustkowie, a 
uczestniczyli w nim uczniowie 
klasy trzeciej Liceum Ogólno­
kształcącego Zespołu Szkół w 
Ozimku.

Bal rozpoczęto odtańczeniem 
poloneza. W pierwszej parze po­
dziwialiśmy dyrektora szkoły Da­
riusza Bigasa z uczennicą klasy 
3A Wioletą Szczygielską.

Wspaniałą zabawę, która 
trwała do rana, licealiści zaliczy­
li na „szóstkę”. Teraz trzymamy 
kciuki za powtórkę tego wyniku w 
maju na maturze.
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Co się wydarzyło w Grodźcu:

Wyczekiwani goście
21 stycznia był dniem szczególnym w Publicznej Szkole Podsta­

wowej im. Mikołaja Kopernika w Grodźcu, ponieważ tego dnia pojawi­
li się w szkolnych murach wyjątkowi goście. Najsłodsze babcie i naj­
milsi dziadkowie byli z niecierpliwością wyczekiwani przez swoich 
wnuczków, którzy tego dnia przygotowali nie mało niespodzianek.

„Kochani, dziś okazja rzadka - mamy Dzień Babci i Dziadka”

Uczniowie klas O-III pod opie­
ką swoich wychowawczyń- pani 
Ewy Burzyńskiej, pani Małgorza­
ty Kuchne, pani Marioli Chmie- 
larz, pani Doroty Mrozek - przygo­
towali uroczystą akademię ze spe­
cjalnym programem artystycznym. 
Gdy pani dyrektor Jolanta Proszew- 
ska złożyła życzenia zdrowia i po­
ciechy z wnucząt, mali aktorzy zado­
woleni z obecności i licznie przyby­
łych gości dali popis swoich wokal­
no-aktorskich umiejętności śpiewa­
jąc, tańcząc i recytując wiersze, za 
co raz po raz nagradzani byli grom­
kimi brawami. Niespodziankom tego 
dnia nie było końca i każdy z obec­
nych otrzymał własnoręcznie wy­
konane wielkie, czerwone serdusz­
ko, słodkiego buziaka a nawet go­
rące uściski- więc brzydka pogoda 
za oknem nie była już taka straszna.

Po części artystycznej uczniowie 
częstowali swoich gości pyszną her­

Grodziec:

Grant na internat
Dobiegła końca realizacja grantu pozyskanego przez „Stowarzysze­

nie „Nasz Grodziec” z Osi 4 Leader w ramach PROW 2007 - 2013, Dzia­
łanie 413: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, pod nazwą: Grodziec 
wsią przyszłości - zapewnienie mieszkańcom sołectwa dostępu do in- 
ternetu i usług szkoleniowo-edukacyjnych.

W ramach grantu zakupiono 
cztery zestawy komputerowe wraz 
z niezbędnym oprogramowaniem, 
cztery biurka i cztery krzesła. Prze­
prowadzono także szkolenie kompu­
terowe dla dwudziestu osób, miesz­
kańców Grodźca, którzy dotychczas 
nie mieli możliwości poznania tajni­
ków pracy na komputerze. Szkolenie 

batką i smacznymi ciasteczkami a w 
tle rozbrzmiewały dźwięki melodii z 
lat młodości naszych babć i dziad­
ków. Następnie uczniowie przystąpi­
li do malowania portretów, które bar­
dzo się podobały, o czym świadczyły 
głośne zachwyty i widoczne uśmie­
chy zadowolenia na twarzach przy­
byłych gości. Koniec uroczystości 
nadszedł nieubłaganie, jednak wszy­
scy w doskonałym humorze i nastro­
ju poszli do domów w towarzystwie 
swoich Babć i Dziadków.

Organizowanie imprez z udzia­
łem naszych najbliższych jest dla 
nas uczniów bardzo ważne, ponie­
waż mieliśmy okazję odwzajem­
nić się dziadkom i babciom za ich 
dobroć, miłość, cierpliwość i wy­
rozumiałość. Wszystkim Bab­
ciom i Dziadkom życzymy jesz­
cze raz wszystkiego najlepszego!

Samorząd Uczniowski

prowadził pan Tomasz Krzyżow- 
ski. Uruchomiono również bezpłatną 
kafejkę internetową z pięcioma sta­
nowiskami (czynna w godzinach pra­
cy Kuźni).

Całkowity koszt przedsięwzięcia 
wyniósł 11 800 zł, w ramach grantu 
pozyskano kwotę 8260 zł.”

K.K.
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Zdrowia, szczęścia, pomyślności!

Święto jubilatów
W Urzędzie Stanu Cywilnego 27 stycznia kolejni ne­

storzy z naszej gminy obchodzili urodziny i rocznice za­
warcia związków małżeńskich. Serdeczne życzenia zło­
żyli im burmistrz Marek Korniak oraz z-ca kier. USC Jani­
na Jończyk.

85. urodziny świętowa­
ła Apolonia Grzesik z Anto­
niowa. Jubilatka ma w sumie 
3 dzieci, 8 wnuków i 2 pra­
wnuków. Pani Apolonia przy­
jechała z córkami Krysty­
na i Teresą oraz żoną wnu­
ka - Sabiną.

Natomiast 80. urodziny ob­
chodzili: Genowefa Grodzka 
(2 dzieci i 2 wnuków) i Josef 
Mainka, któremu towarzy­
szyła siostrzenica Irena (ju­
bilaci z Ozimka) a także Teo­

dor Bronder z Chobia (3,4) w 
towarzystwie syna Marka.

Złote Gody Małżeń­
skie (50-lecie pożycia) sta­
ły się udziałem państwa We­
roniki i Pawła Spyrów z Dy- 
lak (4,7,1), którzy świętowa­
li z wnukiem Michałem oraz 
Irmgardy i Wilhelma Sko­
czylasów (3,5) z Ozimka - 
niestety, ze względu na cho­
robę żony, pan Wilhelm do 
USC przyjechał sam.

wit Apolonia Grzesik z córkami Krystyna 
i Teresą oraz żoną wnuka - Sabiną.

Weronika i Paweł Spyra z wnukiem 
Michałem.

Genowefa Grodzka. Josef Mainka z siostrzenicą Ireną. Teodor Bronder z synem Markiem. Wilhelm Skoczylas.

Jubilaci urodzinowi - od lewej siedzą: Teodor Bronder, Josef Mainka, Genowefa 
Grodzka i Apolonia Grzesik.

Jubilaci małżeńscy - od lewej siedzą Wilhelm Skoczylas, Weronika i Paweł 
Spyra.
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* Wodzili niedźwiedzia * Wodzili niedźwiedzia 
Szczedrzyk, Dylaki:

Przebierańcy we wsi
* Wodzili niedźwiedzia * Wodzili niedźwiedzia *

Karnawałowy zwyczaj wodzenia niedźwiedzia jest żywy w so­
łectwach naszej gminy. Już na miesiąc przed końcem tegoroczne­
go karnawału - w sobotę 5 lutego po Dylakach oraz Szczedrzyku 
chodziły grupy przebierańców z prowadzonym na postronku niedź­
wiedziem. Odwiedzali domostwa z życzeniami dla gospodarzy oraz 
zbierali datki na swoje potrzeby.

W Szczedrzyku wodzenie 
niedźwiedzia organizuje co roku 
Ochotnicza Straż Pożarna. Prze­
bierańcy przez cały dzień chodzi­
li z muzyką po wsi, a o 17.00 przy­
prowadzili „bera” do świetlicy wiej­
skiej, gdzie najpierw niedźwiedź 
bawił się z dziećmi, dla których 
przygotowano słodycze, a póź­
niej odbyła się zabawa karnawało­
wa dla dorosłych. Piętnastoosobo­
wa grupa przebierańców zbierała 
wśród mieszkańców datki na po­
trzeby miejscowej OSP, a zwłasz­
cza wyposażenie nowego samo­
chodu, na którego zakup czekają 
strażacy ze Szczedrzyka.

Pustków:

Tradycję przekazano młodzieży
12 lutego wczesnym rankiem strażacy z OSP Pustków wyruszyli 

16-osobowym barwnym korowodem na tradycyjne wodzenie niedź­
wiedzia, odwiedzając z muzyką domostwa, składając życzenia, a 
przy okazji zbierając datki na zakup brakującego sprzętu strażac­
kiego.

Imprezę zorganizował prezes 
OSP Jan Tracz wspólnie z dora­
stającą młodzieżą, którą udało się 
namówić do udziału w korowodzie. 
Z życzeniami szybkiego powro­
tu do zdrowia, orszak odwiedził 
w domu byłą sołtys Helenę Maj­
cher, która ze złamaną nogą leży 
w łóżku, sprawiając jej tym wiel­ (nieś)

W Dylakach imprezę wodze­
nia niedźwiedzia zorganizowała 
sołtys Barbara Starzycka wspól­
nie z Radą Sołecką, również przy 
pomocy strażaków OSP, którzy w 
ten sposób zbierali pieniądze na 
zakup kombinezonu do likwidacji 
gniazd niebezpiecznych owadów. 
Od rana do godziny 17.00 dwu­
dziestoosobowa grupa przebie­
rańców odwiedziła niemal wszyst­
kie domy, składając życzenia i za­
praszając na „niedźwiedziową” za­
bawę taneczną, jaka odbyła się ty­
dzień później - 12 lutego w świetli­
cy wiejskiej.

(jad)

ką radość. Prezes OSP Jan Tracz 
serdecznie dziękuje państwu Kin­
der za zasponsorowanie ciepłe­
go śniadania oraz Ginterowi Wie- 
szołkowi za udostępnienie lokalu 
w Zajeździe „Hema” na zjedzenie 
obiadu, jak również mieszkańcom 
Pustkowa za ofiarowane datki.

W karnawale przebierańcy wodzili niedźwiedzia.

Wodzenie niedźwiedzia w Szczedrzyku.

Wodzenie w Pustkowie. Wodzenie niedźwiedzia w Dylakach.
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w minionej kadencji sołtys wraz 
z Radą Sołecką, działającą pod prze­
wodnictwem Oskara Kondzieli, od­
byli 34 posiedzenia, podczas których 
rozpatrywano ważne dla Szczedrzyka 
sprawy. Planowano i dzielono środki 
na działalność kulturalną i merytorycz­
ną, ustalano plany pracy i analizowano 
ich realizację. Do imprez organizowa­
nych lub współorganizowanych przez 
Radę Sołecką i sołtysa należały: sta-

* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Szczedrzyk: [

Stary nowy sołtys
Na zabranie wiejskie w Szczedrzyku przyszło 70 mieszkańców, spośród 1 

1239 uprawnionych do wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej. Sprawozdanie z ' 
działalności za okres od 5 marca 2007 r. do 10 lutego 2011 r. złożył ustępu- , 
jący sołtys Joachim Wiesbach. O dokonaniach i zamierzeniach w ramach i 
Odnowy Wsi mówił przewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Szczedrzy- 1 
ka Kazimierz Udolf, a na pytania mieszkańców odpowiadał burmistrz Ma- 1 
rek Korniak.

no płytę boiska w nawodnienie, a obok ' 
szatni postawiono wiatę, pod którą 1 
można się spotykać przy ognisku. Na [ 
obu boiskach zamontowano też oświe- , 
tlenie, które pozwala z nich korzystać i 
również po zmroku. •

Po wielu latach starań radnych, 1 
sołtysa i Rady Sołeckiej, Szczedrzyk [ 
posiada plan zagospodarowania prze- , 
strzennego, co zdecydowanie wpły- i 
wa na możliwości rozbudowy i rozwo- 1 
ju miejscowości. Sołtys wymienił też 1 
szereg innych przedsięwzięć i inicja- , 
tyw, mających na celu poprawę jako- i 
ści życia mieszkańców oraz wizerunku i 
wsi, dziękując za współpracę wszyst- 1 
kim instytucjom i organizacjom, a w 1 
szczególności członkom DFK i dru- ( 
hom OSP Szczedrzyk za współdzia- i 
łanie godne naśladowania. Złożył i 
również podziękowania burmistrzowi 1 
i jego służbom oraz Radzie Miejskiej 1 
za zrozumienie potrzeb mieszkańców , 
i pomoc, bez której realizacja wielu za- i 
dań byłaby niemożliwa. i

W wyborach na sołtysa zgłoszono 1 
tylko jedną kandydaturę. Zdecydowa- 1 
ną większością - 63 głosy „za” na 69 , 
oddanych głosów ważnych - ponow- i 
nie wybrano Joachima Wiesbacha, i 
który tę funkcję będzie pełnił już trze- 1 
cią kadencję Do Rady Sołeckiej zo- ' 
stali wybrani: Wiesław Burza, Wal- , 
demar Chmiel, Reinhard Golomb, i 
Antoni Gryc, Maria Sputowska, Ry- i 
szard Szewczyk, Kazimierz Udolf, 1 
Mirosław Wieszołek i Teresa Wło- ' 
darczyk, W dyskusji mówiono o ka- , 
nalizacji wsi, która rozpocznie się w i 
tym roku i będzie trwałą przez półto- i 
ra - dwa lata, brakach w oświetleniu, 1 
melioracji rowów i innych lokalnych ' 
problemach. Burmistrz Marek Korniak , 
wyraził przekonanie, że mieszkańcy i 
mogą być spokojni o swoją wieś, która i 
ma w nowej Radzie Miejskiej aż trzech 1 
radnych, dobrze dbających o sprawy J 
mieszkańców.

Sołtysem został ponownie Joachim 
Wiesbach.

wianie drzewka majowego, obcho­
dy Dnia Ojca i Dnia Matki (wspólnie 
z DFK), dożynki wiejskie oraz festyny 
organizowane przez organizacje spo­
łeczne Szczedrzyka. W okresie przed­
świątecznym dekorowano centrum 
Szczedrzyka choinką i oświetleniem. 
W trakcie kadencji w centrum wsi za­
montowano tablicę z planem Szcze­
drzyka i gminy Ozimek, ukończono re­
mont chodnika wzdłuż Placu 1 Maja, 
zamontowano próg zwalniający i lustro 
w okolicy kościoła, przeprowadzono 
gruntowny remont budynku OSP oraz 
adaptację strychu na biura w świetlicy 
wiejskiej, a teren wokół świetlicy wy­
łożono kostką i upiększono zielenią. 
Wykonano termomodernizację przed­
szkola i wymieniono dachówki, wybu­
dowano boisko wielofunkcyjne przy 
Szkole Podstawowej, nowe szatnie i 
ogrodzenie na boisku LZS, wyposażo-

Janusz Dziuban ,

Zebranie wiejskie w Szczedrzyku.

Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Grodziec:

Wyjątkowa frekwencja
Zdzisław Adamski został nowym sołtysem Grodźca. Spośród czte­

rech kandydatów na to stanowisko uzyskał najwięcej, bo 85 głosów. 7 
lutego w zebraniu wiejskim uczestniczyło blisko 200 mieszkańców tej 
miejscowości - to bardzo wysoka frekwencja.

Na wstępie zebrania minu­
tą ciszy uczczono pamięć Jerze­
go Bogusza - ostatniego sołty­
sa Grodźca. Następnie Zdzisław

W zebraniu uczestniczyło blisko 200 mieszkańców Grodźca.

Adamski (jako przewodniczący 
RS) przedstawił krótkie sprawoz­
danie z jej działalności, podkreśla­
jąc, że szereg imprez, inicjatyw spo­
łecznych to wynik bardzo dobrej 
współpracy RS ze Stowarzysze­
niem „Nasz Grodziec”.

Podczas dyskusji mieszkańcy 
zwracali między innymi uwagę na 
kiepski stan niektórych dróg oraz 
rowów melioracyjnych. Zwłaszcza 
w tej drugiej kwestii mieli sporo ża­
lów do władz gminny, ale z drugiej 
strony okazało się, że niektórzy z 
nich sami doprowadzili do niedroż­
ności cieków, poprzez ich zaoranie 
lub zasypanie.

Natomiast burmistrz Marek 
Korniak omówił przygotowania do 
budowy kanalizacji w Grodźcu, któ­
ra ruszy jeszcze w tym roku. Przy

okazji zastrzegł, że o ile drobne na­
prawy dróg mają obecnie jeszcze 
jakiś sens, to większe moderniza­
cje - już nie. Sieć drogowa zostanie 
bowiem w znacznym stopniu znisz­
czona poprzez roboty przy budowie 
kanalizacji. Odbudowa infrastruktu­
ry ma sens dopiero po zakończeniu 
tej inwestycji.

Mieszkańcy wybrali też nową 
Radę Sołecką w składzie: Alicja 
Bogusz, Teresa Mielnik, Andrzej 
Kasperski, Jan Kałamarz, Kry­
styna Pomajda, Jarosław Sobie­
raj i Andrzej Rybak.

WIT
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* Wybory w TSKN * Wybory w TSKN 
DFK Szczedrzyk-Pustków: 

Absolutorium
* Wybory w TSKN * Wybory w TSKN * Wybory w TSKN 

] DFK Antoniów:
*

i Nowa szefowa
6 lutego w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku odbyło się ze­

branie sprawozdawczo-wyborcze DFK. Otwarcia dokonał prze­
wodniczący Koła Szczedrzyk-Pustków Klaus Leschik. Na zebra­
nie przybyli zaproszeni goście: sekretarz TSKN na Śląsku Opol­
skim Rafał Bartek, przewodniczący Rady Miejskiej Ozimka Jo­
achim Wiesbach, radny Antoni Gryc i przewodniczący DFK w 
Ozimku Jan Czok.

14 lutego w Kole DFK Antoniów odbyło się ostatnie już zebra- 
i nie sprawozdawczo-wyborcze Mniejszości Niemieckiej w naszej 
1 gminie. Zebranie otworzyła przewodnicząca Jolanta Labus, wi- 
i tając zaproszonych gości: przewodniczącego Gminnego Zarzą- 
1 du TSKN w Ozimku Klausa Leschika, radnego Andrzeja Pańczy- 
' ka oraz sołtysa Bernarda Kurdę, jak również przybyłych człon- 
i ków DFK.

Po odśpiewaniu hymnu, 
uczestnicy zebrania minutą ciszy 
uczcili pamięć członków DFK, 
którzy odeszli na wieczny spo­
czynek. Następnie odbyła się 
miła uroczystość odznaczenia 
medalami zasługi za długoletnią 
działalność w TSKN. Otrzymali 
je: Elżbieta Emerling, Werner 
Gwiosda, Reinhold Kondziela 
i Hubert Stryczek.

Na przewodniczącego ze­
brania wybrano Reinholda Kon- 
dzielę. Przyjęto program zebra­
nia, dokonano wyboru komisji, 
po czym sprawozdanie z działal­
ności przedstawił przewodniczą­
cy Klaus Leschik. Do ważniej­
szych osiągnięć zarządu trze­
ba zaliczyć zorganizowanie „Fe­
stynu Pokoleń”, dobre kontak­
ty partnerskie oraz dobrą współ­
pracę z Urzędem Gminy i Miasta 
w Ozimku, proboszczem ks. pra­
łatem Marcinem Ogioldą, oraz 
utworzenie 30-osobowej organi­
zacji młodzieżowej, której prze­
wodniczy Ewa Przybyła. Po od­

DFK Schodnia:

Przewodniczący zostaje
Zgodnie z harmonogramem zebrań sprawozdawczo-wy­

borczych, 10 lutego odbyły się wybory w Kole DFK Schodnia. 
Wszystkich przybyłych oraz zaproszonych gości: przewodni­
czącego Gminnego Zarządu TSKN w Ozimku Klausa Leschika, 
radnego Marka Elisa oraz sołtysa Edwarda Głodowicza, przywi­
tał przewodniczący Jerzy Sobota.

Na przewodniczącego zebra­
nia wybrano Marcina Widerę. 
Przedstawiony porządek zebra­
nia został jednogłośnie przyjęty. 
Po wyborze komisji skrutacyjnej 
oraz uchwał i wniosków, prze­
wodniczący Jerzy Sobota przed­
stawił sprawozdanie z działalno­
ści koła za 2010 rok. Swoje spra­
wozdania złożyli również skarb­
nik i przewodniczący komisji re­
wizyjnej, Jednogłośnie przyję­
to wniosek o udzielenie absolu­
torium ustępującemu zarządowi, 

czytaniu sprawozdań skarbnika i 1 
komisji rewizyjnej, udzielono ab- i 
solutorium ustępującemu zarzą- 1 
dowi oraz przedstawiono plan , 
pracy na 2011. r. Przewodniczą- ■ 
cy podziękował wszystkim orga- [ 
nizacjom działającym na tere- i 
nie wsi, ks. Marcinowi Ogioldzie, ' 
burmistrzowi, Radzie Miejskiej, i 
konsulowi i Zarządowi TSKN w 1 
Opolu.

Następnie przystąpiono ' 
do wyboru przewodniczącego [ 
Koła DFK Szczedrzyk-Pustków. i 
W tajnych wyborach jednogło- ' 
śnie został nim ponownie wy- t 
brany Klaus Leschik, a w skład 1 
10-osobowego zarządu weszli: , 
Alicja Bartocha, Hubert Ho- ' 
won, Hubert Kansy, Karina 1 
Kindel, Hubert Loch, Monika 
Ozimek, Ewa Przybyła, Antoni 
Sochor, Hubert Stryczek i Nor­
bert Wiesiołek. Wybrano rów­
nież trzyosobową komisję rewi­
zyjną oraz pięcioosobową dele­
gację na gminne zebranie spra­
wozdawczo-wyborcze TSKN.

po czym przystąpiono do wybo­
ru nowego przewodniczącego, 
którym ponownie został Jerzy 
Sobota. W skład zarządu we­
szli: Eryk Cichoń, Marek Elis, 
Julita Widera, Sebastian Lyp, 
Bernadetta Gonsior, Krysty­
na Klimas, Mariola Goiła, Jó­
zef Goiła i Józef Kowal. Cały 
zarząd został wybrany jednogło­
śnie. Wybrano również trzyoso­
bową komisję rewizyjną oraz pię­
ciu delegatów na gminne zebra­
nie sprawozdawczo-wyborcze.

Na przewodniczącego zebra­
nia wybrano Antoniego Miel- 
niczka. Wybrano komisję skru­
tacyjną oraz wniosków i uchwał, 
po czym sprawozdanie z dzia­
łalności zarządu przedstawiła 
przewodnicząca Jolanta Labus. 
Podziękowała całemu zarządowi 
za dobrą współpracę, a zespoło­
wi „Opolskie Dziołchy” za liczne 
występy w naszej gminie. Spra­
wozdania złożyli również skarb­
nik oraz przewodniczący komisji 
rewizyjnej, wnioskując o udziele­
nie absolutorium ustępującemu 
zarządowi.

W wyborach na przewodni­
czącego koła, po rezygnacji po­
przedniej przewodniczącej, jed­

J. Niesłony

nogłośnie wybrano Anielę Led- 
wig, a do ośmioosobowego za­
rządu weszli: Krystyna Buczek, 
Lidia Jończyk, Zofia Kurda, 
Urszula Lauer, Cecylia Lorenz, 
Irena Pańczyk, Urszula Goiła 
oraz Elfryda Kieł. Kołem DFK 
w Antoniowie rządzić więc będą 
same kobiety. Wybrano również 
trzyosobową komisję rewizyj­
ną oraz czterech delegatów na 
gminne zebranie sprawozdaw­
czo-wyborcze, jakie odbędzie 
się 11 marca w Szczedrzyku. Na 
zakończenie podziękowano Jo­
lancie Labus za czteroletnią pra­
cę jako przewodnicząca koła.
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* Wybory w OSP * Wybory w OSP * Wybory w OSP * Wybory w OSP * Wybory w OSP * 
Dylaki: I Krasiejów:

Podziękowania dla prezesa : Przed jubileuszem 120-lecia
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Dylaki odbyło się 22 stycz­

nia i oprócz członków tej OSP, wzięli w nim udział zaproszeni goście: st. 
kpt. Piotr Panufnik i Maciej Czernicki z Komendy Miejskiej PSP w Opolu, 
prezes Miejsko-Gminnego Zarządu Związku OSP Marek Elis, inspektor Zbi­
gniew Koziarz z UGiM w Ozimku oraz sołtys Barbara Starzycka, zarazem wi­
ceprzewodnicząca Rady Miejskiej Ozimka.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Dylaki.

15 stycznia na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Krasiejów 
, obecni byli: opiekun gminy z ramienia Komendy Miejskiej PSP w Opolu st. 
i kpt. Piotr Panufnik, burmistrz Ozimka Marek Korniak radny Piotr Szubert i 
i sołtys Kazimierz Tarsa. Sprawozdanie zarządu za 2010 rok złożył prezes Je- 
1 rzy Libera, a sprawozdanie z działalności operacyjno-technicznej naczel-

Sprawozdanie z działalności za 
2010 rok złożył sekretarz ustępujące­
go zarządu Ginter Bartyla. OSP Dy­
laki liczy 28 członków zwyczajnych i 
1 wspierającego. Ma również 12-oso- 
bową młodzieżową drużynę pożarni­
czą. W ubiegłym roku zarząd odbył 8 
posiedzeń. Przeprowadzono 3 poga­
danki o tematyce przeciwpożarowej 
w szkole i przedszkolu oraz 2 na ze­
braniach wiejskich. Jednostka uczest­
niczyła w 10 akcjach ratowniczo-ga­
śniczych, które w 9 przypadkach były 
związane z walką ze skutkami powo­
dzi w Krasiejowie, Antoniowie, Szcze- 
drzyku, Schodni, Biestrzynniku-Poli- 
wodzie oraz Dylakach. Odbyto również 
8 zbiórek szkoleniowych i 2 ćwiczenia 
na obiektach. Drużyny OSP Dylaki nie 
brały udziału w zawodach strażackich 
z powodu uszkodzenia motopompy.

Z uwagi na trudną sytuację finan­
sową jednostka nie poprawiła swo­
jego wyposażenia. Wyjątek stano­
wi pozyskanie apteczki, dzięki pomo­
cy sponsora. Wykonano szereg prac

Nowy prezes OSP podziękował Man­
fredowi Hocwikowi. 

społecznych na terenie wsi oraz w oto­
czeniu strażnicy. Wspólnie z dyrek­
cją PSP Dylaki zorganizowano impre­
zę „Sprawni jak strażacy”, zakończo­
ną pokazami strażackimi. Członkowie 
OSP wspomagali organizację imprez 
środowiskowych: wodzenia niedźwie­
dzia, dożynek, dnia św. Marcina, za co 
podziękowała im sołtys Barbara Sta­
rzycka. Ważnym zadaniem jest kul­
tywowanie dorobku pokoleń straża­
ków - ochotników, poprzez dokumen­
towanie codziennej działalności OSP. 
Temu celowi służy kronika strażacka 
OSP Dylaki (wyróżniana czterokrotnie 
w finale krajowym), która liczy już 371 
stron w dwóch tomach.

Nowym prezesem OSP Dyla­
ki został Waldemar Konieczko, wi­
ceprezesem Artur Golec, naczel­
nikiem Adrian Szczygieł, zastępcą 
naczelnika Manfred Mazur, skarb­
nikiem Jan Lip, a sekretarzem Gin­
ter Bartyla. Do komisji rewizyjnej 
zostali wybrani: Hubert Niesłony - 
przewodniczący, Krzysztof Paturej i 
Helmut Ledwig. Wybrano dwóch de­
legatów na Zjazd Gminny i przedsta­
wicieli do Zarządu Gminnego Związ­
ku OSP. W planie działania na 2011 r. 
ujęto przyjęcia nowych członków oraz 
młodzieży do MDP, prace społecz­
ne na rzecz OSP i środowiska, pozy­
skanie sprzętu pożarniczego, napra­
wę motopompy i zakup umundurowa­
nia, organizację pogadanek w szko­
le i na zebraniach wiejskich, szkolenia 
członków OSP oraz działalność kultu­
ra I n o -wychowawczą i sportową wspól­
nie z PSP w Dylakach.

Na zakończenie zebrania nowo 
wybrany prezes Waldemar Konieczko 
złożył serdeczne podziękowania i wrę­
czył pamiątkową statuetkę Manfredo­
wi Hocwikowi - wieloletniemu, byłe­
mu już prezesowi OSP Dylaki, który ze 
względu na wiek i zdrowie zrezygno­
wał z kandydowania do zarządu OSP.

J. Dziuban

i nik Henryk Libera.
i Pracą OSP kierował 9-osobowy 
1 zarząd, który w 2010 r. odbył 7 po- 
1 siedzeń, poświęconych zagadnie- 
! niom związanym z funkcjonowaniem 
i tej OSP. Stan jednostki nie zmienił się 
i i wynosi 46 członków zwyczajnych, 7 
i wspierających i 6 honorowych. Wśród 
1 członków zwyczajnych jest również 
! młodzież, skupiona w dwóch druży­
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Zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Krasiejów.
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nach - w tym jednej dziewczęcej. Mi­
niony rok był raczej spokojny pod 
względem wyjazdów. Zanotowano 17 
interwencji, w tym 4 wyjazdy do poża­
rów, 12 do miejscowych zagrożeń i 1 
fałszywy alarm. Najgroźniejszym zda­
rzeniem była majowa powódź. W zwią­
zanych z nią działaniach brali udział 
prawie wszyscy druhowie, wykazując 
pełne zaangażowanie i poświęcenie 
w akcji przeciwpowodziowej na tere­
nie Krasiejowa, w gminie oraz powie­
cie. W ubiegłym roku zakończono re­
mont magazynku - zrobiono metalo­
we regały na sprzęty i wyposażenie. 
Na magazynku i wiacie zamontowa­
no nowe rynny oraz kupiono boazerię 
do obicia wiaty. Zakupiono 2 komplety 
umundurowania bojowego i inne ele­
menty wyposażenia oraz nową pompę 
elektryczną, 4 zapasowe butle i 2 ma­
ski do aparatów powietrznych. Uzupeł­
niono też węże strażackie. Jerzy Li­
bera podziękował strażakom za zaan­
gażowanie. Podziękowania za działal­
ność, a szczególnie za udział w akcji 
przeciwpowodziowej na terenie gminy 
złożył burmistrz Marek Korniak, a soł­
tys Kazimierz Tarsa podziękował stra­
żakom za dobrą współpracę przy or­
ganizacji imprez wiejskich.

Po sprawozdaniach i udzieleniu 
zarządowi absolutorium za 2010 rok, 
odbyły się wybory na nową kadencję. 
W skład zarządu weszli: Jerzy Libe­
ra - prezes, Walenty Kulik - wicepre­
zes, Henryk Libera - naczelnik, Ge­

rard Kaczmarczyk - sekretarz, Nor­
bert Kulig - skarbnik, Tomasz Chu- 
dala, Ryszard Skrzypczyk. Michał 
Libera, Roman Mróz - członkowie. 
Do komisji rewizyjnej zostali wybra­
ni: Jan Polaczek, Krystian Kuich i 
Krystian Grund. Wybrano również 
delegatów na Zjazd Miejsko-Gminny 
i przedstawicieli do Zarządu Miejsko-

Prezesem został ponownie Jerzy 
Libera.

Gminnego Związku OSP.
Przyjęto plan działania i plan fi­

nansowy na 2011 rok, zakładają­
ce m.in.: przyjęcia nowych członków, 
kontynuację remontu zaplecza, konty­
nuację szkoleń, zakup umundurowa­
nia strażackiego, przeprowadzenie 12 
zbiórek szkoleniowych i 2 ćwiczeń na 
obiektach, a także organizację uroczy­
stości z okazji 120-lecia OSP Krasie­
jów, która została zaplanowana na 25 
czerwca 2011 r.

J. Dziuban
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Krzyżowa Dolina: i Schodnia:

W tym roku - stulecie istnieniai Zarząd prawie bez zmian
Pięcioletnią kadencję działalności kończą zarządy Ochotniczych 

Straży Pożarnych działających w gminie Ozimek. W styczniu rozpo­
czął się cykl zebrań sprawozdawczo-wyborczych, które odbędą się we 
wszystkich jednostkach OSP. Jako jedna z pierwszych, swoją działal­
ność podsumowała OSP Krzyżowa Dolina.

W świetlicy wiejskiej przy remizie OSP w Schodni, 29 stycznia odby­
ło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Prezes Marek Elis przywitał 
wszystkich druhów oraz przybyłych gości: burmistrza Marka Korniaka, 
opiekuna gminy z ramienia PSP st. kpt. Piotra Panufnika z Maciejem Czer­
nickim oraz komendanta gminnego OSP Jerzego Liberę.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Krzyżowa Dolina.

i 
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Na odbyte 15 stycznia zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze przyje­
chał opiekun gminy z Komendy Miej­
skiej PSP w Opolu st. kpt. Piotr Pa­
nufnik. Gminę Ozimek reprezen­
tował inspektor Zbigniew Koziarz. 
Obecny był również radny Maksy­
milian Sklorz oraz sołtys Bernard 
Sklorz. Wszyscy złożyli strażakom 
podziękowania za działalność. OSP 
Krzyżowa Dolina liczy 24 człon­
ków zwyczajnych. Ma też 9-osobo- 
wą młodzieżową drużynę chłopięcą 
i 10-osobową dziewczęcą. W 2010 r. 
Zarząd OSP odbył cztery posiedze­
nia. Zorganizowano wodzenie niedź­
wiedzia oraz spotkanie z okazji Dnia 
Strażaka. Dwukrotnie wyjeżdżano 
do gaszenia pożarów i dwa razy do 
akcji powodziowej na terenie gminy.

Prezesem został wybrany Józef 
Szwugier.

Na ubiegłorocznych gminnych zawo­
dach sportowo-pożarniczych druży­
ny tej OSP zajęły pierwsze miejsca w 
swoich kategoriach.

Członkowie OSP wykonywa­
li prace gospodarcze przy remizie i 
sprzęcie oraz prowadzili działalność 
na rzecz wsi, pomagając w organiza­
cji i zabezpieczeniu wiejskich festy­
nów i uroczystości. Po sprawozda­
niach finansowym i komisji rewizyj­
nej, udzielono absolutorium ustępu­
jącemu zarządowi.

Do Zarządu OSP na nową ka­
dencję zostali wybrani: Józef Szwu­
gier - prezes, Ferdynand Golec - 
zastępca, Arkadiusz Hallek - skarb­
nik, Robert Szmidt - naczelnik, Se­
bastian Kupczyk - sekretarz i Ire­
neusz Kołodziejczyk - członek. Do 
komisji rewizyjnej weszli: Dariusz 
Walacik - przewodniczący, Mateusz 
Kołodziejczyk - zastępca i Marcin 
Feliks - sekretarz. Wybrano również 
delegatów na Zjazd Miejsko-Gminny 
i przedstawicieli do Zarządu Miejsko- 
Gminnego Związku OSP RP.

W planie działania na 2011 rok 
ujęto m.in. zwiększenie stanu osobo­
wego jednostki, uporządkowanie te­
renu wokół remizy, zakupy sprzętu i 
umundurowania bojowego, remont i 
wyposażenie pomieszczenia warsz­
tatowego, jak również działalność 
prewencyjną i szkoleniową: poga­
danki, zbiórki szkoleniowe i udział w 
ćwiczeniach na obiektach. W dniach 
30-31 lipca zaplanowano organiza­
cję festynu wiejskiego z połączonych 
okazji: 100-lecia OSP Krzyżowa Do­
lina, 240-lecia wsi oraz 10. rocznicy 
poświęcenia kaplicy św. Liboriusza.

J. Dziuban 

1 Minutą ciszy uczczono pamięć 
' zmarłych druhów. Na przewodniczą- 
, cego zebrania wybrano Zygmunta 
i Szymskiego, a sprawozdanie z dzia- 
i łalności za 2010 rok przedstawił na- 
1 czelnik Rajmund Klitza. OSP Schod- 
[ nia liczy 24 członków czynnych i 22 
, wspierających. Posiada również dwie 
i drużyny młodzieżowe - dziewczęcą i 
i chłopięcą. Zarząd OSP odbył 12 po- 
1 siedzeń i 6 innych zebrań. Jednostka 
[ 46 razy uczestniczyła w akcjach ra- 
i towniczo-gaśniczych: 11 w gaszeniu 
i pożarów oraz 33 w likwidacji zagro- 
i żeń. Były również 2 fałszywe alarmy.
1 W akcjach ratowniczych uczestniczy- 
' ło łącznie 281 druhów. Jednostka bie- 
i rze czynny udział w gminnych zawo- 
i dach sportowo-pożarniczych, uzysku- 
i jąc dobre wyniki.
1 Sprawozdanie finansowe złożył 
' prezes Marek Elis, a przewodniczą­
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Strażak z powołania
Józef Loch ze Schodni kilkadziesiąt lat życia poświęcił działalno­

ści w Ochotniczej Straży Pożarnej. Ponieważ ukończył już 60 lat i prze­
pisy nie pozwalają mu nadal być czynnym strażakiem, po odbytym 29 
stycznia zebraniu sprawozdawczo-wyborczym przestał pełnić funkcję 
gospodarza OSP Schodnia. W dniu 5 lutego, na specjalnej - uroczy­
stej zbiórce, Zarząd OSP podziękował mu za wieloletnią służbę, a pre­
zes Marek Elis z naczelnikiem Rajmundem Klitzą wręczyli pamiątko­
wą statuetkę.

Strażakami-ochotnikami byli 
jego ojciec i wujek, a on sam od 
dziecka „wychowywał się" wśród 
strażaków, będąc członkiem OSP 
Schodnia od 1963 r. - począwszy od 
drużyny harcerskiej, poprzez mło­
dzieżową, aż po służbę w tej jedno­
stce przez wiele lat swojego doro­
słego życia. Pod koniec lat siedem­
dziesiątych został gospodarzem jed­
nostki i funkcję tę pełnił do chwi­
li obecnej. Jako kierowca oraz do­
wódca brał udział w niezliczonej ilo­
ści akcji ratowniczo-gaśniczych. 

cy komisji rewizyjnej Ireneusz Sta- 
nowski przedstawił wniosek o udzie­
lenie ustępującemu zarządowi abso­
lutorium, który został przegłosowany. 
Prezesem na nową kadencję został 
wybrany jednogłośnie Marek Elis, a 
w skład 5-osobowego zarządu, który 
nie uległ dużym zmianom, weszli: Zyg­
munt Szymski - sekretarz, Rajmund 
Klitza - naczelnik, Robert Spyra - 
zastępca naczelnika, Piotr Ogórka 
- skarbnik oraz Marek Fornol - go­
spodarz. Wybrano również 3-osobo- 
wą komisję rewizyjną, dwóch delega­
tów na zjazd miejsko-gminny i dwóch 
przedstawicieli do Zarządu Gminnego 
OSP. Prezes OSP Marek Elis podzię­
kował wszystkim druhom za zaufanie, 
zapewniając, że postara się jak najle­
piej pracować na rzecz jednostki.

Jan Niesłony

Największe z nich, to pożar rafinerii 
w Czechowicach-Dziedzicach, po­
żar lasu w okolicach Kuźni Racibor­
skiej oraz walka z powodzią w 1997 
i 2010 roku. W wieku 62 lat postano­
wił ustąpić miejsca młodszym, ale - 
jak mówi - nie kończy na tym swojej 
strażackiej przygody, bo tak po pro­
stu się nie da. W miarę możliwości 
nadal zamierza pomagać swoim ko­
legom i wspomagać młodszych dru­
hów swym wieloletnim, bogatym do­
świadczeniem.

(jad)
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W AŚ w Opolu...
W niedzielę 16 stycznia odbył się niekonwencjonalny kon­

cert kolędowy w wykonaniu zespołów ludowych naszej gminy, w 
świetlicy Aresztu Śledczego w Opolu. Inicjatorem tego śmiałego 
przedsięwzięcia była dyrektor DK Helena Gruszka, a celem - przy­
bliżenie osadzonym atmosfery Świąt Bożego Narodzenia.

Starało się to uczynić sześć 
zespołów ludowych naszej gminy: 
„Dzióbki” z Biestrzynnika, „Opol­
skie Dziołchy” z Antoniowa, „Ba­
bie Lato” i „Heidi” z Ozimka oraz 
„Jutrzenka” i „Grodziec” z Grodź- 
ca. Osadzeni licznie zebrali się 
w świetlicy i wysłuchali koncertu, 
śpiewając również kolędy wspól­
nie z zespołami. Na koncercie 
obecny był również kapelan wię­
ziennictwa ks. Tadeusz Słodzki, 
który już 27 lat wypełnia posługę

...iw strzeleckich ZK
30 stycznia sześć zespołów ludowych z gminy Ozimek: „Dziób­

ki” z Biestrzynnika, „Opolskie Dziołchy” z Antoniowa, „Heidi” i 
„Babie Lato” z Ozimka oraz „Grodziec” i „Jutrzenka” z Grodżca 
wykonały dwa ostatnie koncerty kolędowe w zakładach karnych 
w Strzelcach Opolskich.

W zastępstwie dyrektor Domu 
Kultury, Hanna Pogorzelska 
przedstawiła nasze zespoły oraz 
instruktora Alfreda Willima. Za­
kłady karne w Strzelcach Opol­
skich należą do najcięższych 
więzień w Polsce. Po występie w 
Zakładzie Karnym nr 2, zespoły 
udały się do Zakładu Karnego nr 
1, gdzie koncert odbył się w bar­
dzo obszernej świetlicy centralnej 
więzienia. Historia tego więzie­
nia jest bardzo ciekawa. Po sied­
mioletniej wojnie o Śląsk pomię­
dzy austriacką cesarzową Marią 
Teresą a Prusami, wojska pruskie 
zajęły Strzelce Opolskie w 1741 r. 
W drugiej połowie XIX w. nastą­
pił rozwój rzemiosła i przemysłu, 
powstało wiele nowych instytu­

Dylaki:

„Spójrzcie w swe serce”
„Wierzysz, że się Bóg zrodził w betlejemskim żłobie, lecz bia­

da ci, jeśli nie zrodził się w tobie (Adam Mickiewicz) - zatrzymaj­
cie się, spójrzcie w swoje serce i radośnie śpiewajcie Panu!” Ta­
kie motto przyświecało koncertowi kolędowemu, jaki odbył się 23 
stycznia w kościele parafialnym w Dylakach.

Podczas pobytu na imprezie 
świąteczno-noworocznej zorga­
nizowanej przez Koło DFK Dyla­
ki, proboszcz ks. Janusz Kono- 
falski usłyszał koncert kolędowy 

wobec więźniów. Mają niedużą, 
ale ładną kaplicę, w której w nie­
dzielę odprawiane są msze.

Gospodarze Aresztu Śledcze­
go bardzo serdecznie przyjęli na­
sze zespoły, a po koncercie po­
dziękowali Helenie Gruszce oraz 
instruktorowi Alfredowi Willimo- 
wi za przygotowanie pięknego re­
pertuaru kolędowego. Po koncer­
cie poczęstowano zespoły kawą i 
ciastkami, zapraszając je na wy­
stęp w przyszłym roku.

cji. Nasilająca się przestępczość 
zmusiła ówczesne władze do wy­
budowania również więzienia. W 
1896 r. oddano to kompleksowe 
więzienie z bardzo dużą ewan­
gelicką kaplicą, która po II wojnie 
światowej została adaptowana na 
świetlicę, w której odbył się kon­
cert.

Koncerty w obu więzieniach 
zostały entuzjastycznie przyjęte 
przez osadzonych, a członkowie 
naszych zespołów mogli naocz­
nie zobaczyć więzienne rygory. 
Kierownictwa więzień serdecznie 
podziękowały za koncerty, zapra­
szając zespoły znów w przyszłym 
roku.

Jan Niesłony

w wykonaniu grupy wokalnej ze­
społu „Dialog”. Ponieważ bardzo 
mu się spodobał, postanowił po­
wtórzyć go w kościele dla wszyst­
kich parafian z Dylak, Biestrzynni­

ka i Rzędowa. W pierwszej części 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Pod­
stawowej w Dylakach, które przy­
gotowała p. Margita Cyganek. 
Uczniowie zaśpiewali po niemiec­
ku kilka znanych piosenek bożo­
narodzeniowych.

Dłuższy koncert zaprezento­
wała grupa wokalna zespołu Dia­
log w składzie: Magdalena Bar- 
czik, Jessika Rzyszka, Mar­
lena Pytel, Oliwia Salzbrunn, 
Laura Szczygieł, Robert Sikora 
oraz Barbara Baron, która jed­
nocześnie przygotowała koncert. 
Akompaniował Jan Konopka, 
który bardzo mocno i aktywnie 
pracuje z zespołem Dialog, za co 
jego członkowie bardzo dziękują! 
W repertuarze koncertu znalazły 
się znane pieśni świąteczne oraz

DK:

Za każdy uśmiech...
Specjalnością zespołu Moment są piosenki „wielkich nieobec­

nych” - nieżyjących już artystów sceny rozrywkowej, których re­
pertuar stał się klasyką polskiej piosenki. W Ozimku gościł kilka­
krotnie, lecz za każdym razem z innym programem, Na koncercie 
w dniu 14 lutego muzycy i wokalistka Ludmiła Małecka zaprezen­
towali piosenki Anny Jantar.

Koncert zatytułowany „Za 
każdy uśmiech” zgromadził w 
Domu Kultury przede wszystkim 
publiczność pamiętającą artyst­
kę i jej wielkie przeboje, które po­
nad trzydzieści lat temu nuciła 
cała Polska. Anna Jantar zginę­
ła w katastrofie lotniczej 14 marca 
1980 r., zostawiając po sobie wie­ (jad)

Ludmiła Małecka z zespołem Moment śpiewała piosenki Anny Jantar.

kolędy śpiewane w językach pol­
skim, niemieckim i angielskim, a 
„Cichą noc” zespół wykonał wraz 
z księdzem proboszczem Janu­
szem Konofalskim.

Koncert bardzo się wszystkim 
podobał o czym świadczyły roz­
mowy poza kościołem oraz gratu­
lacje dla członków zespołu. - Nie 
pozwólmy, by zwyczaj wspólnego 
kolędowania zaginął. Myślimy, że 
w przyszłym roku przyłączą sie 
do naszego kolędowania również 
inne zespoły działające w parafii, 
co byłoby bardzo piękne - mówi 
szefowa Dialogu Barbara Baron, 
już zapowiadając termin następ­
nego koncertu świątecznego na 
dzień 8 stycznia 2012 roku.

(jad)

le znanych piosenek, do których 
chętnie wracamy również dzisiaj. 
Dlatego jej największe przeboje 
nuciła z wykonawczynią cała wi­
downia, a półtoragodzinny kon­
cert, zorganizowany z okazji Dnia 
Zakochanych, został nagrodzony 
gorącymi oklaskami.
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* Koncerty * Koncerty * Koncerty * Koncerty * W parafii Szczedrzyk:

Światowy Dzień Chorego

Koncert kolędowy w kościele w Dylakach.

Również w areszcie śledczym zabrzmiały kolędy.

Nasze zespoły wykonały koncert kolędowy dla skazanych w ZKw Strzelcach 
Opolskich.

Co roku w dniu 11 lutego - w uroczystość Matki Bożej z Lour­
des, obchodzony jest Światowy Dzień Chorego, który 13 maja 1992 
r. - w 75. rocznicę objawień fatimskich i w 11. rocznicę zamachu na 
swoje życie, ustanowił papież Jan Paweł II.

Światowy Dzień Chorego w Szczedrzyku.

Światowy Dzień Chorego przy­
pomina o szacunku do człowieka 
chorego i cierpiącego. Jest też 
dniem, w którym Kościół otacza 
swoją modlitwą wszystkich, któ­
rzy pomagają ulżyć innym w cier­
pieniu. Dzień ten obchodzony jest 
bardzo uroczyście w Szczedrzy­
ku, gdzie parafialny zespół Cari­
tas wspólnie z księdzem prałatem 
Marcinem Ogioldą zaprasza­
ją wszystkich chorych i starszych 
parafian do modlitwy, a później do 
świętowania we wspólnym gronie.

12 lutego o godzinie 11.00 zo­
stała odprawiona uroczysta msza 
święta, podczas której udziela­
ny był Sakrament Namaszczenia 
Chorych, a która zakończyła się 
błogosławieństwem lourdzkim. Po 
mszy parafianie przeszli do świe­
tlicy wiejskiej na wspólne spotka­

(jad)

nie przy kawie i cieście oraz cie­
płym poczęstunku przygotowa­
nym przez panie z parafialnego 
zespołu Caritas.

Frekwencja jak zwykle do­
pisała, z zaproszenia skorzysta­
ło około 100 osób, które powi­
tał proboszcz ks. Marcin Ogiolda 
i przewodnicząca zespołu Cari­
tas Bernadetta Golomb. Wspól­
nie spędzony czas upłynął na roz­
mowach i śpiewaniu pieśni ze spe­
cjalnie przygotowanego śpiewni­
ka, rozdanego uczestnikom spo­
tkania. Pomocą w organizacji uro­
czystości służył p. Antoni Gryc, 
który pomagał w przywiezieniu i 
odwiezieniu osób mających pro­
blem z transportem, a także bar­
dzo zręcznie obsługiwał gości.
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Szczedrzyk: Zebranie sprawozdawcze w Kole PZW

Była poczta - jest bank Nagrody dla zwycięzców
Po zlikwidowaniu w ubiegłym roku placówki pocztowej w 

Szczedrzyku, mieszkańcy wsi nie mogli na miejscu opłacać ra­
chunków ani korzystać z innych, niezbędnych usług finanso­
wych. Z zadowoleniem przyjęli więc utworzenie nowej placówki 
bankowej w swojej miejscowości.

15 stycznia w Gimnazjum nr 1 w Ozimku odbyło się zebranie spra­
wozdawcze Koła PZW „Małapanew” Ozimek za 2010 rok. Otwarcia ob­
rad dokonał prezes Krzysztof Suchecki, a wśród zaproszonych gości 
byli: burmistrz Ozimka Marek Korniak, były burmistrz Jan Labus, prezes 
Zarządu Okręgu PZW Opole Marian Magdziarz, dyrektor biura ZO PZW 
Zbigniew Świderski oraz główny inspektor ds. zarybień Jakub Roszuk.

W Szczedrzyku utworzono placówkę Banku Spółdzielczego.

1 lutego Bank Spółdzielczy w 
Łubnianach otworzył kolejną, je- 
denastąjuż placówkę - właśnie w 
Szczedrzyku. Bank wykorzystał 
okazję, że swoją filię zlikwidowa­
ła tu Poczta Polska i po zaadap­
towaniu pomieszczeń urucho­
mił w centrum wsi Punkt Obsłu­
gi Klienta. W uroczystości otwar­
cia wzięli m.in. udział: sołtys wsi 
i przewodniczący Rady Miej­
skiej Ozimka Joachim Wies- 
bach, radni Antoni Gryc i Miro­
sław Wieszołek, dyrektor szkoły 
Anetta Gajda - Janowska, dy­
rektor przedszkola Bożena StyI- 
ska, przewodniczący Koła DFK 
Klaus Leschik oraz Zarząd i 
Prezydium Rady Banku. Życze­

nia pomyślnego rozwoju złożył 
również proboszcz tutejszej pa­
rafii ksiądz Marcin Ogiolda. Pre­
zes Zarządu Banku Stanisław 
Dembowski podkreślił, że uru­
chomienie POK w Szczedrzy­
ku trzeba traktować jako wypeł­
nienie konkretną treścią Strategii 
Banku, realizowanej w oparciu o 
społeczność lokalną.

Poza możliwością dokonywa­
nia różnych opłat, nowy POK ofe­
ruje klientom indywidualnym jak i 
firmowym szeroką gamę produk­
tów bankowych. Uruchomił tak­
że bankomat - pierwszy na tere­
nach wiejskich w naszej gminie.

(jad)

Sprawozdania z działalno­
ści składali: zarządu Koła - prezes 
Krzysztof Suchecki, komisji mło­
dzieżowej - Jan Pierwoła, komi­
sji sportowej - Wojciech Duszew- 

Zebranie sprawozdawcze w Kole PZW Małapanew.

ski, komisji rewizyjnej - Norbert 
Kuchne i sądu koleżeńskiego - Mi­
rosław Juruć. Uroczystym akcen­
tem zebrania było wręczenie wyróż­
nień: Krzysztof Suchecki i Józef 
Olszewski zostali uhonorowani zło­
tymi, a Waldemar Warzecha srebr­
ną odznaką „Za zasługi dla rozwo­
ju wędkarstwa polskiego”. Wyróżnio­
no również Henryka Nisara, który 
obchodził 50-lecie członkowstwa w 
Polskim Związku Wędkarskim.

Następnie przedstawiono klasy­
fikację Grand Prix Koła PZW „Ma­
łapanew”. W kategorii senior zwy­
ciężyli: 1. Waldemar Warzecha

- 535, 2. Marek Fordey - 270, 3. 
Michał Jończyk - 240, 4. Krzysz­
tof Suchecki - 170, 5. Jan Pierwo­
ła - 148, 6. Aleksander Pawłowski
- 138 pkt. W kategorii junior najlep­

si byli: 1. Paweł Dyla - 245, 2. Ża­
neta Warzecha - 235, 3. Krystian 
Halupczok - 225 pkt. Najlepszych 
wędkarzy nagrodzono dyplomami 
oraz cennymi nagrodami rzeczowy­
mi.

W dyskusji poruszono wiele 
spraw nurtujących członków ozim­
skiego koła wędkarskiego, które zo­
stały szczegółowo wyjaśnione przez 
prezesa Krzysztofa Sucheckiego 
oraz członka Zarządu Głównego 
PZW, wiceprezesa Zarządu Okrę­
gu PZW w Opolu Wiesława Misia.

Michał Jończyk
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Jak powstaje kanalizacja (4)

Bez zimowej przerwy
Realizacja przedsięwzięcia pod nazwą „Poprawa jakości 

wody pitnej i uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie 
Ozimek - Trias Opolski” zatacza coraz szersze kręgi. Wpraw­
dzie zimowa aura skutecznie potrafi pokrzyżować plany najlep­
szym firmom budowlanym, jednakże roboty na poszczególnych 
kontraktach naszego Projektu trwają i efektywnie posuwają się 
do przodu.

Na Kontrakcie I - Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Kra- 
siejowie - Wykonawca (Firma 
DDTherm z Rozmierki) od po­
czątku br. w ul. Brzeziny ułożył 
313 m rurociągu tłocznego oraz 
450 m kanału grawitacyjnego. 
Firma aktualnie realizuje przy­
łącza do poszczególnych pose­
sji oraz rozpoczęła prace zwią­
zane z układaniem kanału grawi­
tacyjnego w ul. Rzecznej. Do tej 
pory dla całego zadania ułożono 
już 2170 m kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej oraz 1135 m kana­
lizacji tłocznej, obejmując zakre­
sem robót ulice: Brzeziny, Zamo­
ście, Wrzosową, oraz Piaskową, 
co stanowi około 12 procent ca­
łego Kontraktu.

Długo oczekiwane prace 
na Kontrakcie V - Budowa ka­
nalizacji sanitarnej w Ozim- 
ku-Schodni, rozpoczęły się w 
połowie stycznia br. Wykonawca 
- Firma INSBUD s.c. z Opola za­
czął roboty od przewiertów me­
todą mikrotunelingu wzdłuż ulic 
Zielonej i Danieckiej (wykonano 
ok.100 mb). Obecnie trwają pra­
ce przygotowawcze dla komór 
przewiertowych w rejonie skrzy­
żowania ulic Danieckiej i Opol­
skiej. W ul. Ogrodowej wykona­
no ok. 110 m kanału wraz z przy­
łączami tradycyjną metodą wy­
kopową.

Ideą Kontraktu VIII - „Po­
prawa zaopatrzenia w wodę” 
jest zapewnienie dostawy wody 
pod odpowiednim ciśnieniem 
wszystkim mieszkańcom Ozim­
ka. W tym celu przewidzia­
na jest budowa kontenerowej 
pompowni II stopnia na tere­
nie wieży ciśnień przy ul. Czę­
stochowskiej. Wykonawca ro­
bót tj. Firma Gutkowski z Leszna 
jak dotychczas zrealizował ok. 
190 mb rurociągu 0280 PE oraz 
kabel zasilający od SUW przy 
Częstochowskiej do hydroforni. 
W dniu 03 lutego br. został pod 
wieżą ustawiony kontener, w któ­
rym trwają prace związane z wy­
posażeniem w niezbędne zesta­
wy pompowe wraz z aparaturą 

sterującą. Obecnie prowadzone 
są prace związane z ułożeniem 
nowego rurociągu w ul. Czę­
stochowskiej od wieży do przy­
chodni. Nowy rurociąg będzie 
układany w miejsce starego, któ­
ry musi być wyłączony z eksplo­
atacji i zdemontowany. Wykorzy­
stana będzie przerwa na ferie zi­
mowe, ponieważ przez około ty­
dzień wstrzymana zostanie do­
stawa wody do szkoły.

W ramach tego samego kon­
traktu realizowane są również 
prace przygotowawcze do wy­
konania zbiornika żelbeto­
wego wody surowej na tere­
nie stacji uzdatniania wody w 
Szczedrzyku. Na miejscu trwają 
roboty ziemne oraz prace zwią­
zane z przełożeniem istniejące­
go uzbrojenia podziemnego, ko­
lidującego z wykonaniem wyko­
pów pod zbiornik. O ile warunki 
atmosferyczne będą sprzyjające 
- Wykonawca przystąpi do robót 
betonowych.

W styczniu br. rozstrzy­
gnięto przetarg na Kontrakt 
II - Budowa kanalizacji sani­
tarnej w Biestrzynniku i Dyla- 
kach. W dniu 08 lutego br. podpi­
sano umowę z PPH-U SANGAZ 
Waldemar Pacud z Częstocho­
wy - liderem Konsorcjum Firm: 
SANGAZ, ELEKTROBUD, KEL- 
TRO ENERGYSp. zo.o.

Jednocześnie wszczęto ko­
lejne postępowanie przetar­
gowe na Kontrakt III - Budo­
wa kanalizacji sanitarnej w 
Szczedrzyku.

Wspomnieć należy również, 
że w każdym miejscu realiza­
cji Projektu „Poprawa jakości 
wody pitnej i uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w Gminie 
Ozimek - Trias Opolski” zosta­
ły ustawione wymagane przez 
Unię Europejską tablice infor­
macyjne dotyczące powyższego 
przedsięwzięcia (jedna z nich 
widoczna na zdjęciu pod wie­
żą ciśnień).

Aleksandra Bator 
Krzysztof Durkalec

SiWSASTfKWHW*

PROJEKT: "Poprawa jakości wody pitnej 
i uporządkowanie gospodarki ściekowej 

w Gminie Ozimek - Trias Opolski"

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Funduszu Spójności 

w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko
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Ważne dla Ciebie... ważne dla Ciebie...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 

masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofia­
rą przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszuku­
jesz sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej rzeczy­
wistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życzliwą 
osobą. Możesz zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w 
bezpośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w 
Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 15 w Ozimku (budynek 
przy żłobku)

Poniedziałek 15.00 - 20.00
Piątek 8.00-13.00

Jeżeli cierpisz z powodu picia bliskiej Ci osoby Grupa 
Al. - Anon zaprasza Cię na spotkania 

w każdą środę o godz. 18.00
Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku 

ul. Dłuskiego 15 ( przy budynku żłobka )
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Sukces przedszkolaków z Krasiejowa

Najlepsi z dwustu
Stowarzyszenie Delta ogłosiło wyniki II edycji ogólnopolskiego 

konkursu edukacyjnego o tematyce paleontologicznej „Poznajemy 
dzieje Ziemi”.

Spośród blisko 200 prac kon­
kursowych w kategorii I (dzieci 
przedszkolne od 6 lat oraz ucznio­
wie szkół podstawowych, klas I - 
IV) jury wybrało trzech laureatów, 
wśród których pierwsze miejsce 
zajęła praca zbiorowa „Nieodkry- 
te dinozaury” dzieci z Przedszko­
la Publicznego nr 5 w Krasiejowie 
w składzie: Julia Troszyńska, Da­
wid Radziej, Jakub Kuich, Jessi- 
ca Palm, pod opieką Pani Krysty­
ny Helman. Drugie i trzecie miejsce 
zajęli uczniowie Szkoły Podstawo­
wej w Lidzbarku.

Warunkiem uczestnictwa w kon­
kursie było: wypełnienie Karty Kon­
kursowej z naprawdę trudnymi 26 
pytaniami z dziedziny paleontologii, 
wykonanie pracy plastycznej w do­
wolnym formacie i technice, załą­
czeniu krótkiej historyjki dotyczącej 
wykonanego dinozaura oraz dołą­
czenie kopii Karty Pobytu otrzyma­
nej podczas odwiedzin Juraparku w 

Bałtowie, Solcu lub Krasiejowie.
Prace naszych przedszkola­

ków zostały docenione ze wzglę­
du na niezwykle oryginalną for­
mę plastyczną - wykonano al­
bum prezentujący nieodkryte di­
nozaury, narysowane kredką na 
papierze ściernym, co dało nie­
powtarzalny efekt. Jeśli dodamy 
do tego ciekawe historyjki do­
tyczące prezentowanych, prehi­
storycznych zwierząt oraz mak­
symalną ilość poprawnych od­
powiedzi, pierwsze miejsce w tym 
konkursie wydaje się być w pełni 
uzasadnione. W nagrodę za zaję­
cie pierwszego miejsca nasi laure­
aci otrzymali cyfrowy aparat foto­
graficzny oraz dyplomy, książki, fil­
my, kubki i inne gadżety o tematy­
ce jurajskiej. Naszym zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

S.K.

Szlachetność OSP Krasiejów

Jest za co dziękować
Sztab SZLACHETNEJ PACZKI z rejonu gminy Ozimek bardzo 

serdecznie dziękuje OSP Krasiejów za pomoc i wsparcie nas w akcji.

Wasza szlachetna postawa 
pomaga nam poszerzać dobro 
oraz niesie ze sobą wiele rado­
ści, jak i piękne przeżyte, beztro­
skie chwile w okresie świąt Boże­
go Narodzenia u rodzin najbardziej 
potrzebujących.

O ogólnopolskiej świątecz­
nej akcji Szlachetna Paczka każ­
dy już na pewno słyszał. Ostatnio 
sporo o niej słyszymy w mediach. 
Szlachetna Paczka to system po­
mnażający dobro. Łączy ona wo­
lontariuszy tzw. Super W, rodziny 
w potrzebie oraz darczyńców i do­
broczyńców. „Jest to koło dobro­
ci” - powiedział ks. Jacek Stry­
czek - założyciel SZLACHETNEJ 
PACZKI.

Wolontariusze Paczki z nasze­
go rejonu, na czele z liderką Ka­
tarzyną Mrocheń chciałaby bardzo 
serdecznie podziękować za po­
moc ze strony OSP Krasiejów. Je­
steśmy Wam niezmiernie wdzięcz­
ni za udostępnienie nam na okres 
trwania akcji, strażackiej remizy 

w Krasiejowie. Bez Was nie mie­
libyśmy magazynu, najważniej­
szego punktu spotkań wolontariu­
szy, jak i wolontariuszy z darczyń­
cami. Również bardzo dziękuje­
my za udostępnienie strażackie­
go samochodu i transportu paczek 
do rodzin. Jak to powiedział kie­
dyś Sofokles: „Pomoc nieść, czym 
tylko kto może - najpiękniejszy to 
trud”. Jeszcze raz bardzo serdecz­
nie dziękujemy wszystkim straża­
kom za poświęcony czas, jak rów­
nież za okazane wsparcie. Wasza 
pomoc okazała się naprawdę bez­
cenna! Dzięki Wam w ciągu ostat­
nich dwóch dni z paczkami dotar­
liśmy do 27 rodzin z terenu gminy 
Ozimek. Dziękujemy Wam bardzo!

Wolontariuszka 
oraz Reporterka Rejonu 

Monika Mateja

Wolontariuszka 
oraz Specjalistka ds. PR 

Ewelina Czółek
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18 życie gminy

Ptaki polskie i opolskie (2)

Gęsi różnej maści
Na przełomie września i października przez Polskę zaczynają prze­

mieszczać się potężne stada dzikich gęsi. Najchętniej podróżują one 
wzdłuż dolin rzecznych oraz wybrzeża Bałtyku jednak bez problemu 
można je zobaczyć również nad dużymi miastami.

W naszym kraju spotyka się 5 
gatunków gęsi z rodzaju Anser - 
pospolicie zwanymi „gęsiami sza­
rymi”: gęś zbożową, gęś białoczel- 
ną, gęgawę, gęś małą oraz gęś krót- 
kodziobą. Wśród nich, przy dużej 
dozie szczęścia można wypatrzeć 
przedstawicieli z rzadkiego u nas ro­
dzaju Branta - bernikli: białolicą, ka­
nadyjską, rdzawoszyją i obrożną. 
Sporadycznie pojawiają się też ga­
tunki bardziej egzotyczne jak gęś ty­
betańska, śnieżyca wielka, śnieżyca 
cesarska i gęsiówka egipska - w tym 
przypadku jednak większość stwier­
dzeń dotyczy uciekinierów z prywat­
nych hodowli usytuowanych w kra­
jach Europy Zachodniej a ostatnio 
coraz częściej i w Polsce.

Rozpoznawanie „szarych 
gęsi” jest bardzo trudne, szcze­
gólną uwagę trzeba tu zwrócić na 
ubarwienie głowy i dzioba, wiel­
ce przydatna może się też okazać 
znajomość ptasich głosów. U ber­
nikli najbardziej istotna jest wielkość 
i rozmieszczenie białych plam na 
ciemnej głowie. Z wymienionych wy­
żej gatunków tylko gęgawy przystę­
pują w naszym kraju do lęgów. Wy­
stępują one w 2 podgatunkach. Je­
den zamieszkuje północno-zachod­
nią i środkową Europę a zimuje głów­
nie w południowo-zachodniej czę­
ści tego kontynentu a także w Afry­
ce Północnej i na Bliskim Wscho­
dzie. Zasięg drugiego podgatunku 
obejmuje środkowo-wschodnią Eu­
ropę oraz pas obszaru ciągnący się 
od Iraku po Chiny. Część tych pta­
ków zimuje w Europie a reszta wę­
druje do południowo-zachodniej Azji.

Gęgawa jest protoplastą gęsi 
domowej, należy do gatunków, 
które najwcześniej zakładają u 
nas gniazda. W wyniku zmian kli­
matycznych już w styczniu wracają 
one z zimowisk i zajmują tereny lę­
gowe znajdujące się na stawach ho­
dowlanych, jeziorach i rozlewiskach 
rzecznych. Często już w połowie lu­
tego, kiedy większość zbiorników 
jest jeszcze zamarznięta, ptaki te 
składają jaja. Podobnie jak inne gęsi 
są one zdolne do rozrodu dopiero 
w trzecim roku życia, jednak już po 
dwóch latach łączą się w pary i żyją 
w stanie „narzeczeństwa". W tym 
okresie dochodzi jeszcze do zmiany 
partnerów, potem związki stają się 
stabilne i trwają na ogół do śmier­
ci jednego z ptaków. U gęgaw jaja 
wysiaduje samica, samiec w tym 
czasie czuwa nad jej bezpieczeń­
stwem. Po 28 dniach wykluwają się 
młode osobniki, które jako zagniaz- 
downiki prawie natychmiast potrafią 
pływać i zdobywać pokarm. Mimo to

aż do następnej wiosny pozostaną 
pod czujną opieką rodziców. Czę­
sto z różnych przyczyn przyłączają 
się do rodziny pisklęta innych par, 
są one adoptowane bez najmniej­
szych oporów.

W jednym z europejskich ogro­
dów zoologicznych Istnieje od 
dawna zwyczaj (podchwycony rów­
nież przez inne zwierzyńce) umiesz­
czania obok opisów poszczegól­
nych gatunków informacji o zagroże­

W czasie lotu tworzą spektakularne formacje zwane kluczami. 
Na czele każdego z nich leci dorosły, silny i doświadczony osob­
nik potrafiący utrzymać odpowiednie tempo oraz prawidłowo wyty­
czyć trasę. Jego zadanie jest bardzo wyczerpujące dlatego co jakiś 
czas zostaje on zmieniany. Zmęczony przewodnik przemieszcza się 
do tyłu szyku gdzie opór powietrza jest znacznie mniejszy. Znajdu­
ją się tam również ptaki słabsze i młodociane. Chodzi o to aby mia­
ły jak największą szansę na ukończenie podróży.

niach i naturalnych wrogach nań czy­
hających. Na każdej z nich bez wy­
jątku znajduje się człowiek. Pod ko­
niec XIX wieku z powodu intensyw­
nych polowań oraz rozpowszech­
nionej w wielu regionach kraju mo­
dzie na podbieranie jaj w celach kon­
sumpcyjnych oraz do podkładania 
ich pod gęsi domowe ptaki te pra­
wie doszczętnie wyginęły. Po II woj­
nie światowej, dzięki wprowadze­
niu zakazu odstrzału w okresie lę­
gowym, objęciu ochroną miejsc 
gniazdowania oraz wypuszcze­
niu na wolność osobników z ho­
dowli udało się ten gatunek ura­
tować. Obecnie jego krajowa popu­
lacja lęgowa wynosi ok. 3 000 par. 
Szybki rozwój budownictwa i turysty­
ki wodnej a także wypalanie i niekon- 

trałowana eksploatacja trzcinowisk 
do modnych ostatnio pokryć dacho­
wych powodują zanikanie natural­
nych lęgowisk i miejsc odpoczynku 

gęgaw. Potrafią one już co prawda 
zakładać gniazda w bliskim sąsiedz­
twie ludzi, jednak tempo niszczenia 
biotopu jest znacznie szybsze niż 
ich zdolności adaptacyjne. Dodat­
kowym zagrożeniem są też drapież­
niki w tym sprowadzone w celach fu­
terkowych norki amerykańskie, jeno­
ty oraz szopy pracze.

Gęsi zbożowe są mniejsze niż 
gęgawy. Wyodrębniono 5 podga- 
tunków tych ptaków, tylko 2 z nich

(gęś tundrowa i tajgowa) pojawia­
ją się w Polsce. Zamieszkują one 
obszar między Oceanem Arktycz- 
nym a 51 równoleżnikiem, ciągną­
cy się od Półwyspu Skandynawskie­
go po Półwysep Tajmyr. Na lęgowi­
ska odlatują później od gęgaw bo do­
piero w lutym-marcu. Na miejscu są 
w maju. Gniazda budują zawsze na 
ziemi w pobliżu wody. Znane są z 
tego, że z wielką determinacją bronią 
tych gniazd przed lisami polarnymi, 
często tez obydwoje z tego powodu 
giną. Podobnie postępują gęsi bia- 
łoczelne a pomaga im w tym ofiar­
nie jednoroczne potomstwo. Powrot­
ną wędrówkę zaczynają gęsi zbo­
żowe pod koniec września. Po dro­
dze zatrzymują się na pierzowiskach 
gdzie wymieniają zniszczone pióra 

na nowe. W tym czasie przez kilka 
tygodni nie są zdolne do lotu. Z koń­
cem października kierują się zbo- 
żówki na zimowiska, które rozrzuco­

ne są niemal po całej zachodniej Eu­
ropie. Największe nasilenie przelo­
tów tych ptaków nad naszym krajem 
następuje w połowie listopada ich li­
czebność waha się wtedy od 40 do 
200 tys.osobników. Zimującą popu­
lację gęsi zbożowej w Europie sza­
cuje się na 600 tys osobników.

Z gęsiami zbożowymi bardzo 
często podróżują gęsi białoczel- 
ne. Na Śląsku stanowią one do 
10% stada (im dalej na północ tym 
więcej). Jest to najliczniejszy ga­
tunek gęsi w całej Zachodniej Pa- 
learktyce (kraina zoogeograficzna 
obejmująca Europę, północną Afry­
kę oraz północną i środkową Azję). Z 
2 gatunków występujących w Euro­
pie tylko 1 spotykany jest w Polsce. 
Zamieszkuje on północną Rosję od 
półwyspu Kanin po Kołymę. Kiedyś 
jednym z najlepszych zimowisk była 
dla nich Równina Węgierska. Panoń­
ską populacje oceniano na 500 tys 
osobników. W latach 90-tych zmniej­
szyła się ona do 10-40 tys osobni­
ków. Odbyło się to kosztem lepszych 
zimowisk w Europie zachodniej (nie 
bez znaczenia była tu też presja ło­
wiecka). Liczebność obydwu zimują­
cych w Europie podgatunków szacu­
je się na 1 400 000-1 800 000 osob­
ników z czego większość przebywa 
w Holandii (640 tys) i w Niemczech 
(450 tys).

Większe gatunki ptaków zwią­
zane ze środowiskiem wodnym 
pokonujące duże odległości two­
rzą w czasie lotu spektakularne 
formacje zwane kluczami. Na cze­
le każdego z nich leci dorosły, sil­
ny i doświadczony osobnik potra­
fiący utrzymać odpowiednie tem-
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Myślina zimą
po oraz prawidłowo wytyczyć tra­
sę. Jego zadanie jest bardzo wyczer­
pujące dlatego co jakiś czas zostaje 
on zmieniany. Zmęczony przewod­
nik przemieszcza się do tyłu szyku 
gdzie opór powietrza jest znacznie 
mniejszy. Znajdują się tam również 
ptaki słabsze i młodociane. Chodzi o 
to aby miały jak największą szansę 
na ukończenie podróży . Nie jest bo­
wiem tak, że śmierć jednego osob­
nika jest obojętna dla reszty stada. 
Szczególnie jest to tragiczne dla ga­
tunków, które wędrują w grupach ro­
dzinnych.

W ostatnich latach nastąpił w 
Polsce wzrost popularności upra­
wy kukurydzy dlatego staje się 
ona coraz bardziej atrakcyjna dla 
gęsi. Chętnie żywią się one ziar­
nem tej rośliny pozostawionym 
na ścierniskach. Czynią też duże 
szkody w oziminach za co nie są łu­
biane przez rolników. Gęś zbożowa, 
biatoczelna i gęgawa są u nas gatun­
kami łownymi. W Europie odstrzeli- 
wuje się rocznie ok. 40 000 gęsi zbo­
żowych natomiast w Rosji 200 000. 
Są to liczebności, które nie zagraża­
ją tej populacji. Mimo to powoli od­
chodzi się od polowania na nie na 
naszym kontynencie. Jeszcze w la­
tach 80-tych minionego stulecia od­
stąpiła od tego Wielka Brytania a 
później Holandia i Belgia. Przy oka­
zji coraz więcej krajów zakazuje sto­
sowania u siebie ołowianych śrucin 
i obciążników wędkarskich ponieważ 
przyczyniają się one w dużym stop­
niu do skażenia środowiska wod­
nego a połykane przez ptaki wod­
ne jako gastrolity powodują śmier­
telne zmiany w ich organizmach, co 
nie jest bez znaczenia również dla 
ich konsumentów. W Polsce okres 
polowań na gęsi w większości woje­
wództw (w tym również na opolsz- 
czyżnie) trwa od 15 sierpnia do 21 
grudnia. W województwach zachod­
nich odstrzał jest przedłużony do 31 
stycznia. Trwają rozmowy Komisji 
Europejskiej z rządem Polski o skró­
cenie tego terminu ponieważ nakła­
da się on na okres zajmowania lęgo­
wisk przez gęgawy.

Na przylegającym do gmi­
ny Ozimek Zbiorniku Turawskim 
można zaobserwować jesienią 
stada gęsi zbożowych liczące 19 
tys. osobników i maksymalnie 2 tys. 
gęsi białoczelnych. Liczba gęgaw na 
przelocie nie przekracza na ogół kil­
kadziesiąt osobników (jedna para 
jest tu lęgowa). Na zbiorniku Nyskim 
nocuje podczas przelotów do 29 tys 
zbożówek i 500 gęsi białoczelnych. 
Natomiast Jezioro Otmuchowskie 
odwiedzają stada gęsi zbożowych 
liczące nawet 65. Pojawiają się na 
Opolszczyźnie bardzo rzadko a gęsi 
małe i krótkodziobe sporadycznie.

Jerzy Stasiak

Myślina to malownicza rzeka, będąca prawobrzeżnym dopływem Małej Panwi. Jej nazwa wywodzi się 
od nazwy miejscowości o tej samej nazwie, przez którą przepływa. Również zimą jest bardzo atrakcyjna 
pod względem przyrodniczym i krajobrazowym.

Rzeka ta nie jest uregulowa­
na i w części doliny tworzy unika­
towy krajobraz z zachowanymi 
niewielkimi, lecz malowniczymi 
starorzeczami, meandrami, głę­
biami oraz bystrzami. W okresie 
zimowym, kiedy mróz uchwycił jej 
zakola w ośnieżone lodowe pola, 
na brzegach rzeki spotkać można 
niezwykłe formy lodowe, przypomi­
nające czasem abstrakcyjne, baj­
kowe i niespotykane rzeźby oraz 
obrazy. Są one jednak bardzo nie­
trwałe, po odwilży znikają bez śla­
du. Najciekawsze tego typu formy 
można spotkać w jej strefie przyuj­
ściowej oraz na spiętrzeniu wody 
nieopodal dawnego młyna należą­
ce do gospodarstwa agroturystycz­
nego „Stary Młyn’’.

Jej wody, wijące się w postaci 
ciemnej wstęgi pośród uśpionych 
wierzb, olch, sosen i brzóz, w tym 
okresie są bardzo dobrze widoczne 
w terenie. Lasy, łąki i torfowiska w 
dolinie Myśliny nie są w tym okresie 
całkowicie uśpione. Jej wolne od 
lodu wody ściągnęły w te miejsca 
wiele stworzeń, które znalazły tu 
odpoczynek, schronienie i pokarm.

Mroźne noce rozbrzmiewają 
godowymi pohukiwaniami sów 
- puszczyków, które właśnie w 
tym okresie rozpoczynają swe 
miłosne harce. Toki samców roz­
poczynają się na przełomie grud­
nia i stycznia. Jednakże okres lę­
gów puszczyków rozpoczyna się 
zwykle na początku marca, choć 
lęgi w lutym też nie należą do rzad­
kości. Sowy te nie budują gniaz­
da, ani nie zbierają potrzebnego 
do tego materiału. Jaja składają

Formy lodowe na spiętrzeniu koło dawnego młyna.

Niezwykłe rzeźby lodowe w strefie przyujściowej Myśliny.

zazwyczaj na dnie dziupli powsta­
łych wskutek wypróchnienia lub 
złamania konarów. Jeśli nie znaj­
dują naturalnego miejsca do złoże­
nia jaj na drzewach, przenoszą się 
na poddasza paśników lub zajmu­
ją stare gniazda innych gatunków 
ptaków. Zdarzały się przypadki, że 
w ostateczności wybierały miejsca 
do gniazdowania nawet na ziemi, u 
podnóża drzew lub między ich ko­
rzeniami. Ciekawostką jest również 
to, że jaja puszczyków, podob­
nie jak innych gatunków sów, 
nie są jak sama nazwa wskazuje, 
kształtu jajowatego, tylko pra­
wie okrągłe.

W miejscach, gdzie wartki nurt 
rzeczny skręca i nieco zwalnia, że­
rują zazwyczaj niewielkie stad­

ka kaczek krzyżówek, które liczą 
zazwyczaj kilka osobników. W za­
roślach nad brzegiem uwijają się 
w poszukiwaniu pokarmu stad­
ka drobnych ptaków. Rozpoznać 
wśród nich można sikorki, kowali­
ki, dzwońce oraz coraz rzadsze ra- 
niuszki i mysikróliki. Nocą wędru­
ją tędy lisy i inne drapieżniki, m.in. 
rzadka wydra oraz jadowity rzęso- 
rek rzeczek, którego zimą częściej 
możemy również zobaczyć za dnia.

W zdobywaniu i uśmiercaniu, 
nawet dwukrotnie większych od 
niego wagowo ofiar, pomaga temu 
drobnemu ssakowi jego jadowitość. 
Jad produkują ślinianki i wyda­
lany jest wraz ze śliną. Większe 
ofiary (np. żaby) rzęsorek ataku­
je od tyłu, starając się uszkodzić 
tył głowy. Gryząc ofiarę gatunek 
ten obficie pluje, aby jak najwięcej 
jadu wprowadzić do jej krwi. Rze- 
sorek rzeczek dobrze nurkuje i do­
skonale porusza się w wodzie, przy 
czym jego ogon spełnia nie tylko 
funkcję steru, jak u większości ssa­
ków, ale również i motoryczną.

Gdy mróz nie ustępuje i zamar­
zną okoliczne stawy, nad Myśliną 
pojawia się szmaragdowoniebie- 
ski klejnot naszych wód - zimo­
rodek. Występujące w dolinie tej 
rzeki bory sosnowe z licznymi duk­
tami i drogami leśnymi, prócz tego, 
że mają duże walory terapeutycz­
ne, gdyż działają kojąco, przeciw- 
astmatycznie i odkażająco, to jesz­
cze są znakomitym miejscem do 
zwiedzania tych okolic za pomocą 
nart biegowych.

Krzysztof Spałek
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Urodziny teatru
30 stycznia o godzinie 18.00 w Sali widowiskowej Domu Kul­

tury w Ozimku rozpoczęła się inauguracja 20-lecia teatru Fieter.
wozimku 20 XX.20-lecie

teatru Fieter
Wieczór rozpoczął się kon­

certem grupy AMBICIOCHA 
w składzie: Martyna Konowa- 
lik, Maria Spoina, Ewa Mikusek 
oraz Igor Purwin. Po koncercie 
w nietypowej dla siebie roli wy­
stąpił trash-metalowy zespół 
KOMUTATOR, który tym razem 
przedstawił spektakl teatralny pt. 
„Makbet, czyli tania jatka". Gru­
pa wystąpiła w składzie: Bartosz 
Głąb, Adrian Adamus, Igor Pur­
win, Michał Kowalski oraz To­
masz Mehl.

W przerwie między wystę­
pami można było obejrzeć dwie 
przygotowane na tę okazję wy­
stawy: „Plakat" autorstwa Mi­
chała Misiury oraz „ISO1600" 
przygotowaną przez sekcję foto­
graficzną FOTOKOMÓRKA.

Ostatnim punktem programu 
był koncert audio-wizualny opol­
skiej grupy STEREOMETRIA z 

PROGRAM NA MIESIĄC MARZEC:
„20/XX. 20-lecie teatru Fieter: WIECZÓR RYCERSKI”

13.03.2011, g. 18.00 - Dom Kultury w Ozimku
- Sztukmistrz (grupy: Gwiazdozbiór; 100 sztuk; Mikro): spektakl

- Sztukmistrz (grupy: Gwiazdozbiór, 100 sztuk, Mikro): wernisaż wystawy prac 
plastycznych

- Pokaz Bractwa Rycerskiego
- Teatr Fieter: „Henryka Sienkiewicza Krzyżaki’, r. eRKa

„20/XX. 20-lecie teatru Fieter: BENEFIS TEATRU KTO?
27.03.2011, g. 18.00 - Dom Kultury w Ozimku

- Magdalena Jurkiewicz: wernisaż wystawy prac plastycznych
- Projekcja filmu „8/12" na temat teatru KTO?

- Zeteatr: spektakl „Cami’liada"
- Teatr Fieter & Teatr KTO?: „McGuffin. 02- Nie bądź taka protekcjonalna", r. 

eRKa
- Benefis teatru KTO?

Zapraszamy!
Wstęp: 2 zł (karnet: 10 zł)

wizualizacjami Michała Misiury.
27 lutego zapraszamy na dru­

gą odsłonę imprez pt. ”McGUF- 
FIN PO RAZ PIERWSZY- PO­
CZĄTEK REMINISCENCJI FA­
BULARNYCH" podczas któ­
rej TEATR FIETER oraz TE­
ATR KTO? przedstawią pierw­
szy odcinek serialu teatralne­
go „McGuffin: Przerwana par­
tia szachów", odbędzie się pre­
lekcja Małgorzaty Błońskiej pt. 
„Teatr Fieter z chińskiej perspek­
tywy" połączona z degustacją 
zielonej herbaty, natomiast trzy 
grupy prowadzone przez Justy­
nę Wajs- Fijałkowską w ramach 
Pracowni Artystycznej Sztuk­
mistrz: „WSZYSTKIE WADY 
ANIOŁKÓW’, „NIE Z TEJ PLA­
NETY” oraz „UWAGA!” zapre­
zentują swoje prace plastyczne i 
wystawią spektakl „Kontrast".

Złoty Róg Myśliwski Króla Jana 
dla teatru Fieter

Podczas XXXII Biesiady Teatralnej. Konfrontacjach 
Zespołów Teatralnych Małych Form, która odbywała 
się w dniach 20-23 stycznia 2011r. w Horyńcu Zdroju, 
teatr Fieter z Ozimka otrzymał główną nagrodę prze­
glądu Złoty Róg Myśliwski Króla Jana za spektakl Któ­
rzy upadają. Słuchowisko, wg. Samuella Becketta.

W spektaklu wystąpili: Anna Bereźnicka, Tomasz 
Mehl, Radosław Czupryński i Robert Konowalik. Ob­
sługa techniczna: Wojciech Siudeja.

fr.kj
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Szarża na bibliotekę...

...czyli „Sztukmistrz” dla Julki
W Krasiejowie mieszka mała, niespełna trzyletnia Julia. Choruje na 

białaczkę. Niezbędny był przeszczep szpiku kostnego oraz długa, bole­
sna i kosztowna terapia. Młodzież z Pracowni Artystycznej Sztukmistrz 
z Ozimka postanowiła dorzucić swoją cegiełkę w zbiórce niezbędnych 
funduszy.

Stąd wziął się pomysł wystawie­
nia spektaklu pt. "Uwolnić książki" 
wg scenariusza Hanny Spólnej i w 
reżyserii Justyny Wajs-Fijałkow- 
skiej. Dzięki uprzejmości Dyrektor 
Domu Kultury w Ozimku, Pani He­
leny Gruszki, przedstawienie mo­
gło być trzykrotnie zaprezentowane 
na deskach Sali Widowiskowej DK. 
Idea spotkała się z wielką aprobatą 
i otwartością Dyrektorów ozimskich 
szkół. Zaangażowanie nauczycie­
li, szkolnych wolontariatów i wszyst­
kich uczniów doprowadziły do spo­
tkania dzieci i młodzieży ze Sztuką. 
Przeprowadzono zbiórkę pieniędzy, 
z której całkowity dochód przekaza­
no na konto Fundacji:

„Na ratunek dzieciom 
z chorobą nowotworową” 

Ul. O. Bujwida 42 
50-368 Wrocław 

Bank Millenium S.A.
Nr konta

11 1160 2202 0000 0001 0214 2867 
Z tytułem wpłaty 

„Dla : Julii Dziuba”

Przed spektaklem o działal­
ności Miejskiej i Gminnej Bibliote­
ki Publicznej w Ozimku opowiedzia­
ła jej szefowa. Niestety jej przemo­
wę przerwał głośny hałas. Zaniepo­
kojona Bibliotekarka - Pani Jola (Jo­
lanta Rogowska) sprawdziwszy, 
skąd dochodzą odgłosy oznajmi­
ła, że właśnie w Oddziale dla Dzie­
ci MiGBP w Ozimku poprzewraca­
ły się regały z książkami. Nie był 
to niestety finał niefortunnych wy­
darzeń. Bo oto kolejną część prze­
mowy Pani Joli przerwały gromkie 
okrzyki dochodzące zza kulis i ze 
strony publiczności. Niezidentyfiko­
wani sprawcy krzyczeli m.in.: "Wol­
ność dla bohaterów książek!", czy 
„żądamy wolności dla postaci z ba­
jek!" lub „Uwolnić książki z okowów 
biblioteki!’’. Zaskoczona mówczy­
ni próbowała odpierać słowne ata­
ki, tłumacząc, na czym polega pra­
ca bibliotekarza. Wkrótce okazało 
się, że rozjuszona grupa awanturni­
ków przeszła do rękoczynów. Panią 
Jolę związano i zakneblowano. 
Bandą łobuzów dowodził niejaki 
Wilk (Michał Szwedziak). Jak się 
okazało, wśród napastników zna­
leźli się także: Pinokio (Julia Pod- 
borączyńska), Czarownica (Agata 
Wawro), Śpiąca Królewna (Wero­
nika Cebula), Kopciuszek (Domi­
nika Możdżeń), Czerwony Kaptu­
rek (Ania Lyp), Kot w Butach (Ma­
rysia Brejwo), Dziewczynka z Za­
pałkami (Julia Łysiak), Wróżka 
(Martyna Skuła), Królowa Śnie­
gu (Ola Olkowska i Zuzia Serafin), 
Pipi (Marzena Perwejnis), Alicja z

Krainy Czarów (Kasia Chmielarz). 
Niejasne są powiązania członków 
bestialskiej bandy z tajemniczą po­
stacią, zwaną Szalonym Kapelusz- 
nikiem (Karolina Mahari). Zaskaku­
jące okazało się także zachowanie 
Sherlocka Holmesa (Hania Szarze- 
wicz), słynącego z dotychczasowej 
współpracy z policją. W uprowadze­
nie Bibliotekarki zaangażowane 
były również cztery Szeherezady 
(Beata Misiura, Ewa Ciepły, Lidia 
Miszczyszyn i Elżbieta Cieśla), łu­
dząco przypominające tancerki z ze­
społu tańca orientalnego Kaszmir.

Nie wiadomo, jak zakończyła­
by się ta bulwersując historia, gdy­
by nie nieoczekiwane zasłabnięcie 
wszystkich wymienionych powyżej 
osób. Jedynym sposobem na prze­
trwanie okazało się uwolnienie uwię­
zionej i zdanie się na jej pomoc. Pani 
Bibliotekarka mimo szoku, w jakim 
się znajdowała znalazła niekonwen­
cjonalny sposób, na uratowanie ży­
cia swoim oprawcom. Zaczęła mia­
nowicie czytać książkę, opowiada­
jącą o wszystkich wymienionych po­
staciach. „Książki żyją tylko wtedy, 
kiedy je czytamy’’- powiedziała, nie 
czując urazy do swoich dręczycie­
li. Wybaczyła wszystko znudzonym 
życiem w swoich książkach posta­
ciom z bajek. Wybaczyła nawet to, 
że poprzewracały regały z książka­
mi w Bibliotece, która potem przez 
tydzień musiała być remontowana. 
Najważniejsze, że całe i zdrowe do 
nich powróciły i dalej możemy o nich 
czytać w naszych ulubionych ba­
śniach...

18 i 19 stycznia 2011r. oko­
ło tysiąca uczniów zobaczyło na­
sze przedstawienie. Wspaniała pu­
bliczność dodawała aktorom skrzy­
deł. Ukoronowaniem były sumy ze­
brane przez poszczególne szkoły. 
Zespół Szkół w Ozimku z Panią Dy­
rektor Danutą Derdą i Panią Beatą 
Kansy zebrał 540 zł, Gminny Ze­
spół Szkół z Panią Dyrektor Jolan­
tą Śliżewską i szkolnym wolontaria­
tem pod kierunkiem Pani Małgorza­
ty Dziewulskiej zgromadził 1176 zł, 
a Szkoła Podstawowa nr 2 w Ozim­
ku - Pan Dyrektor Wiesław Miś, 
Pani Anna Wierna i Przewodniczą­
ca Samorządu Uczniowskiego Ania 
Lyp oraz reszta uczniów zebrali 150 
zł. Kwota, którą uzyskaliśmy jest 
pewnie kroplą w morzu potrzeb re­
habilitacji Julci, ale jesteśmy dum­
ni, że mogliśmy w tak przyjemny dla 
nas sposób ją pozyskać. Jest nam 
ogromnie miło, że mieliśmy możli­
wość wykorzystania naszych pasji w 
tak szczytnym celu.

BardzoWszystkimdziękujemy.

J.W-F.
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Twórcy przemysłu maszynowego:

Holzhausen, Moritz i Schottelius
STOWARZYSZENIE

Odbyty 9 lutego wykład, przygotowany i wygłoszony przez 
Józefa Tomasza Jurosa - prezesa Stowarzyszenia Dolina Małej 
Panwi, był kontynuacją cyklu dotyczącego najważniejszych po­
staci w 250-letniej historii huty oraz Ozimka. Przybliżył twórców 
przemysłu maszynowego związanych z ozimską hutą: Holzhau- 
sen’a, Moritz’a i Schottelius’a.

Koniec XVIII i początek 
XIX wieku to czas, kiedy dal­
sze funkcjonowanie Pruskiej 
Królewskiej Huty Malapane w 
Ozimku stało pod znakiem za­
pytania. Wyczerpanie się złóż 
rudy darniowej i konieczność 
sprowadzania rudy kopalnej z 
Górnego Śląska oraz zmiany 
w technologiach hutniczych, 
opartych w coraz większym 
stopniu na niedostępnym w 
naszej okolicy węglu i koksie, 
wymagały podjęcia trudnej 
decyzji: czy celowe jest utrzy­
mywanie huty na tym terenie? 
Wtedy pojawili się między in­
nymi budowniczy maszyn 
parowych Holzhausen, inspe­
ktor budowlany Moritz i mis­
trz maszynowy Schottelius. 
Dzięki nowym możliwościom 
jakie dawały nowoczesne 
technologie hutnicze, lepszym 
właściwościom uzyskiwanego 
żelaza, stworzyli w Ozimku 
prężny ośrodek przemysłu 
maszynowego. Kontynuując w 
dziedzinie przemysłu maszynow- 
go to, co wcześniej w hutnictwie 
osiągnęli Wedding, Baildon i 
Wilkinson sprawili, że Królewska 
Huta Malapane osiągała w nowej 
dzidzinie wielkie sukcesy.

August Friedrich Holzhau­
sen (także Holtzhausen) urodził 
się 4 marca 1768 r. w Ellrich koło 
Nordhausen w rodzinie ubogie­
go rzemieślnika. Wcześnie pod­
jął pracę jako zwykły górnik w 
miejscowej kopalni. Jego uzdol­
nienia i pracowitość sprawiły, że 
został polecony von Reden’o- 
wi, poszukującemu wykwalifiko­
wanych pracowników do tarno- 
górskich kopalń. Po pogłębie­
niu wiedzy, od marca 1792 roku 
podejmuje pracę w Tarnowskich 
Górach jako inspektor maszyn i 
urządzeń technicznych. Nadzo­
rował między innymi pierwszą na 
Śląsku maszynę parową, spro­
wadzoną z Anglii w roku 1786. 
Od 1794 do 1808 roku pracu­
je w Pruskiej Królewskiej Hucie 
Malapane, gdzie w dalszym cią­
gu zajmuje się budową najpierw 
tylko części, a potem także kom-

August Holzhausen - budowniczy 
maszyn parowych.

pletnych maszyn parowych. W 
1808 roku zostaje przez władze 
pruskie mianowany inspektorem 
maszynowym i przenosi się do 
Huty w Gliwicach, gdzie pracu­
je do śmierci. W czasie swojej 
całej kariery zawodowej zbudo­
wał około 50 maszyn parowych 
różnej wielkości o łącznej mocy 
prawie 770 koni mechanicznych, 
które zrewolucjonizowały prze­
mysł na Śląsku.

Ożenił się z Christianą Zwe- 
igel, córką tarnogórskiego leka­
rza powiatowego. Mieli syna i 
dwie córki. Henrietta wyszła za 
mąż za F. L. Bayerhaus’a, wybit­
nego projektanta i modelarza gli­
wickiej Huty. Druga z córek po­
ślubiła inspektora maszynowe­
go z Królewskiej Huty w Ozim­
ku Carla Schottelius’a. Ostatnie 
lata spędził Holzhausen w Gliwi­
cach, mieszkając w zaprojekto­
wanym przez siebie domu. Zmarł 
na udar mózgu 30 listopada 1827 
roku w Kłodzku. Pochowany zo­
stał 1 grudnia na Cmentarzu Za­
służonych Hutników w Gliwicach.

Johann Franz Moritz uro­
dził się w Włodzieninie (Bla- 
den) na Górnym Śląsku. Jego oj­
cem był faktor hutniczy pracu­
jący w Kluczborku i Ozimku. To 
sprawia, że 28 lipca 1798 roku 
zostaje jako „wychowanek bu­

dowlany” zatrudniony w Królew­
skiej Hucie Malapane w Ozim­
ku. W celu oceny jego umiejęt­
ności, zostaje skierowany przez 
Redena do nowopowstałej Huty 
w Gliwicach. Inspektor Johann 
Friedrich Wedding i John Bail­
don wydają o nim jak najlepszą 
opinię. Wraca do Ozimka, gdzie 
między innymi uczy tamtejszych 
hutników rysunku. Jego umiejęt­
ności i doświadczenie sprawia­
ją, że kiedy w roku 1802 Baildon 
udaje się do Berlina w celu bu­
dowy nowej odlewni, zabiera Mo- 
ritz’a ze sobą. Szybko awansuje. 
Decyzją Wyższego Urzędu Gór­
niczego we Wrocławiu uzysku­
je kolejno tytuły: asystenta, nad­
zorcy, mistrza budownictwa hut­
niczego, a w końcu wyższego 
inspektora budowlanego. Czę­
sto wraca jednak do Ozimka. To 
Moritzówi zawdzięczamy utwo­
rzenie w roku 1803 parku rekre­
acyjnego dla hutników na wy­
spie Rhedanz’a. Osobiście wyty­
cza pierwsze alejki, ustawia ław­
ki, buduje pierwsze pomniki. W 
roku 1809 wraz z trzema innymi 
współpracownikami w Królew­
skiej Hucie Malapane w Ozim­
ku uruchamia produkcję karabi­
nu NeupreuKischemusket model 
1809, produkowanego potem w 
Ozimku i Krasiejowie przez wie­
le lat na potrzeby pruskiej armii. 
Był budowniczym, konstrukto­
rem, rysownikiem, projektantem 
mostów.

Kiedy huta w Sayn (koło Ko­
blencji) zostaje 1 lipca 1815 roku 
przejęta przez państwo pruskie 
i przygotowuje się do produkcji 
armat i amunicji Moritz, jako do­
świadczony budowniczy i hutnik 
zostaje wysłany ze Śląska. Przy­
bywa na miejsce w grudniu 1815 
roku. Jako hutniczy nadinspektor 
budowlany do jesieni 1818 kie­
ruje rozbudowa i adaptacją za­
kładu. W czasie swojej wielolet­
niej pracy w Sayn Moritz nadzo­
ruje rozbudowę hali odlewniczej, 
buduje magazyn form glinianych, 
buduje nowy kanał hutniczy i wy­
posaża odlewnię tyglową. Wspól­
nie z kapitanem von Huene pro­
jektuje i buduje wyciąg szyno­
wy od brzegów Renu do twierdzy 
Ehrenbreitstein. Po zakończeniu 
służby w Sayn, na krótko uczest­
niczy w budowie huty w Katowi­
cach - Załężu. Prawdopodobnie 
jeszcze w tym samym roku 1818 

zostaje powołany przez samego 
Stanisława Staszica na stanowi­
sko Głównego Radcy Hutnicze­
go i Budowlanego przy Dyrekcji 
Górniczej Królestwa Polskiego 
w Kielcach. Do swojej śmierci 23 
marca 1825 roku, kieruje grun­
towną przebudową i moderni­
zacją starego ośrodka hutnicze­
go w Białogonie koło Kielc, dając 
początek najnowocześniejszemu 
w owych czasach ośrodkowi hut­
niczemu tej części Europy, Hucie 
Aleksander.

Carl Schottelius urodził się 
około 1795 roku w Clausthal nie­
opodal Brunszwiku. Ojciec Jo­
hann Friedrich Wilhelm Schot­
telius, z zawodu mistrz zmia­
nowy i mistrz kreślarski, praco­
wał w miejscowych kopalniach 
i uczył rysunku w miejscowej 
szkole górniczej, istniejącej od 
1775 roku. Właśnie w niej młody 
Carl Schottelius uczył się zawo­
du. Pierwsza wzmianka o obec­
ności Schotteliusa na Śląsku po­
chodzi z roku 1814. Około 1820

Carl Schottelius - nowo odkryty, nie 
publikowany dotąd portret.

roku Carl Schottelius ożenił się z 
Sophie, młodszą córką wybitne­
go budowniczego maszyn paro­
wych, wspomnianego już, Augu­
sta Holzhausen'a. W 1824 r. po­
wierzono mistrzowi maszynowe­
mu Schottelius’owi budowę i pro­
wadzenie warsztatów maszyno­
wych w Królewskiej Hucie Ma­
lapane w Ozimku. Przyjął on do 
kształcenia licznych synów hut­
ników ozimeckich. Zatrudnieni 
wcześniej fachowcy z terenu Nie­
miec, nie tylko byli zbyt droga siłą 
roboczą, ale także ich umiejęt-
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Plakieta noworoczna Sayn (1818 r.) 
prezentująca wyroby hutnicze.

łości wykonany w hucie łańcu­
chowy most wiszący, oddany do 
użytku 12 września 1827 roku.

Z roku 1842 pochodzi kolejna 
informacja o Carlu Schottelius’ie. 
Kiedy w marcu 1841 roku Senat 
Wolnego Miasta Kraków zdecy­
dował o budowie stabilnego mo­
stu na Wiśle, umowę na dostawę 
czterokonnej maszyny parowej 
zawarto z pruskim, królewskim 
inżynierem maszynowym Car­
lem Schottelius’em. Maszyna pa­
rowa miała być wykorzystana do 
wbijania pali w dno rzeki. Osta­
tecznie przeprawę, którą nazwa­
no Mostem Podgórskim, gdyż 
łączyła krakowski Kazimierz z 
Podgórzem, wybudowano w la­
tach 1844-1850. Od lat trzydzie­

stych XIX wieku Schottelius’o- 
wie zamieszkali w Gliwicach, w 
dzielnicy hutniczej przy Kronprin- 
zenstrasse (dzisiejsza Jagielloń­
ska), pod numerem 11. W chwi­
li śmierci 7 stycznia 1882 roku 
Carl Schottelius, tytułowany jako 
królewski inspektor maszyno­
wy w stanie spoczynku (Kónigli- 
che Maschinen-lnspector a. D.), 
był właścicielem własnej fabryki 
„Maschinenfabrik von C. Schot­
telius” mieszczącej się w Gliwi­
cach. Fabrykę po śmierci ojca 
przejął noszący to samo imię syn 
Carl Schottelius. Schottelius oj­
ciec został pochowany na Gli­
wickim Cmentarzu Zasłużonych 
Hutników.

Dzięki opisanym trzem lu­

dziom i z całą pewnością wielu 
innym zasługującym na przy­
pomnienie, Huta w Ozimku 
na początku XIX wieku stała 
się ważnym ośrodkiem nowej, 
rozwijające się dopiero ga­
łęzi przemysłu. Nowoczesne 
urządzenia, maszyny i walce 
zapewniły ozimeckim hut­
nikom nie tylko sławę i nagro­
dy na wielu wystawach. Dały 
początek nowemu rozdziałowi w 
historii Królewskiej Huty Malap- 
ane, dzięki któremu nie tylko za­
chowano zakład, ale stał się on 
na wiele dziesięcioleci znanym 
w Europie ośrodkiem przemysłu 
maszynowego.

JTJ 
www.sdmp.pl

ności pozostawiały wiele do ży­
czenia. Rozwiązanie okazało się 
bardzo trafnym. Już po krótkim 
czasie pracownicy tego zakładu 
wsławili się wieloma nowatorski­
mi rozwiązaniami technicznymi. 
Niespełna dwa lata po urucho­
mieniu warsztatów w roku 1825, 
produkty w postaci tokarek, mły­
nów rozdrabniających, imadeł i 
innych urządzeń zdobyły wyróż­
nienie na Wrocławskiej Wysta­
wie Przemysłowej. Największym 
przedsięwzięciem i dowodem 
umiejętności mistrza Schotteliu- 
s’a i jego uczniów był jednak za­
projektowany przez niego i w ca­

Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi zaprasza na kolejny wykład poświęcony historii lokal­
nej. Spotkanie odbędzie się 9 marca o godzinie 20.00 w lokalu PGKiM przy ulicy Słowackie­
go 1 (łącznik dawnego hotelu rotacyjnego). Marcowy wykład z cyklu „Najważniejsze postacie 
w 250-letniej historii huty i Ozimka” zatytułowany będzie: „Karl Friedrich Schinkel. Architekt, 
malarz i miłośnik żeliwa”.

Osiągnięcia Wedding’a, Ba­
ildon^ i Wilkinson’a w dziedzi­
nie technologii hutniczych oraz 
sukcesy Holzhausen’a, Moritz'a 
i Schottelus’a w przemyśle ma­
szynowym sprawiły, że możli­
wości Królewskiej Huty Mala- 
pane w Ozimku pozwalały na 
zrealizowanie w żelazie prawie 
każdego przedsięwzięcia. Z 

pewnością to stało się przyczy­
ną zaintersowania się tym za­
kładem wybitnego rysownika, 
konstruktora i architekta Karla 
Friedricha Schinkefa. Rozmi­
łowany w żelazie wiele swoich 
przedsięwzięć architektonicz­
nych projektował właśnie w tym 
materiale. Poczynając od wiel­
kich założeń, poprzez deta­

le architektoniczne i pomniki, a 
na meblach i biżuterii kończąc, 
wszystko musiało być wykona­
ne z żelaza. Ozimeccy hutnicy 
okazali się tymi, którzy potrafi­
li zrealizować jego, często bar­
dzo śmiałe pomysły. Tym fak­
tom zawdzięczamy wielokrotną 
obecność SchinkeLa w Ozimku 
i pamiątki jakie po nim zostały.

Odszedł Heinrich Hennen

Odwzajemniał się za dobroć
14 grudnia 2010 r. na wieczny spoczynek odszedł nasz dobroczyńca z partnerskiego miasta 

Heinsberg. W wieku 87 lat zmarł Heinrich Hennen.

Jego celem w życiu było 
odwzajemnienie się za do­
broć, jakiej doznał w czasie 
II wojny światowej. Jako mło­
dy żołnierz armii niemieckiej 
ciężko zachorował w Pozna­
niu. Życie uratowało mu młode 
polskie małżeństwo i w ciągu 
ośmiu dni wyzdrowiał. Po tym 
zdarzeniu przysiągł sobie, że 
w podzięce będzie w przyszło­
ści pomagał ubogim ludziom 
w Polsce. Później był jeszcze 
czterokrotnie ranny, aż pod ko­
niec wojny, na terenie Belgii, 
dostał się do niewoli amery­

kańskiej.
Po zawarciu partnerstwa mię­

dzy Ozimkiem a Heinsbergiem 
nadarzyła się okazja do spełnie­
nia swojego postanowienia. Po­
magał wielu rodzinom z Ozimka. 
Miał też dobre kontakty z naszym 
byłym proboszczem ks. prałatem 
Gerardem Kałużą, domem opie­
ki sióstr zakonnych, szpitalem i 
przedszkolem integracyjnym. Do 
Ozimka po raz pierwszy przyje­
chał w 1992 r. Do ostatnich lat 
swojego życia przesłał około 500 
paczek dla ubogich rodzin i in­
stytucji z żywnością, odzieżą, a 

czasami również pewnymi kwo­
tami pieniężnymi. Dzięki tej dzia­
łalności otrzymywał dużo kore­
spondencji i pozyskał wielu przy­
jaciół. Będąc na emeryturze, co 
rok przyjeżdżał do nas na wypo­
czynek, zamieszkując w Antonio­
wie, w barze u państwa Krysty­
ny i Jerzego Mazurów. Jak mó­
wił, lubi tu przyjeżdżać ze wzglę­
du na gościnność mieszkańców 
Antoniowa oraz środowisko natu­
ralne okolicy. Podkreślał zawsze, 
że nigdy nie usłyszał nieprzyjem­
nego słowa w stosunku do swo­
jej osoby.

Dziękujemy Heinrichowi za 
jego dobre serce, jakie okazy­
wał mieszkańcom gminy Ozi­
mek. Będzie Go nam brakowa­
ło.

J. Niesłony

http://www.sdmp.pl
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Wystawa twórczości Stanisława Rychela

Na progu fascynacji
W galerii „Złoty Blejtram”, działającej od września 

ub. roku w hollu Domu Kultury, 10 lutego odbył się trze­
ci już wernisaż malarski. Tym razem swoją twórczość 
zaprezentował Stanisław Rychel.

Dyrektor Domu Kultury 
Helena Gruszka serdecz­
nie przywitała licznie zgro­
madzoną publiczność, wi­
ceburmistrza Zbigniewa 
Kowalczyka, najbliższą ro­
dzinę oraz przyjaciół ar­
tysty. Złożyła mu gratula­
cje oraz wręczyła wiązan­
kę kwiatów z okazji otwarcia 
wystawy. W programie ar­
tystycznym dwukrotnie wy­
stąpił męski zespół wokal­
ny „Camerton” działający 
przy Towarzystwie Przyja­
ciół Opola.

Stanisław Rychel - ma­
larz pejzażysta, urodził 
się w 1955 r. w Kluczbor­
ku. Od dzieciństwa urzeka­
ło go piękno parku, lasu ro­
dzinnego Kluczborka i oko­
lic. Artysta jest samoukiem 
- nie miał nauczycieli i sam 
poznawał techniki twórcze, 
mozolnie zgłębiając wiedzę 
o malarstwie. Malował z pa­
sją, z potrzeby serca - i tak 

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.plBRONKOWIE

jest do dziś. Obecnie maluje 
techniką olejną, jednak na­
dal pozostaje wierny pejza­
żom. Uczestniczył w wielu 
plenerach malarskich, przy­
woził liczne nagrody i wy­
różnienia. Uczestniczył w 
wystawach zbiorowych i in­
dywidualnych - w Galerii 
„Na Cyplu” w Opolu w 1987 
r. oraz w Galerii „Douglas” 
we Frankfurcie n. Menem w 
2005 r. Od kilku lat artysta 
ulega fascynacji wszech­
światem, zauroczony jego 
potęgą i tajemnicą. Nama­
lował cykl obrazów „Nasza 
Galaktyka”.

W swym wystąpieniu 
Stanisław Rychel podzięko­
wał wszystkim, którzy przy­
szli na jego wernisaż, za 
życzenia i kwiaty. Wysta­
wę prezentowaną w hollu 
Domu Kultury można oglą­
dać na przełomie lutego i 
marca.

(nieś)

O Bort- De fort C? =>8M

Indywidualnie planowane kominki z szamotu!!! 
Obudowy z kafli i kamienia na życzenie klienta

Narzędzia i urządzenia wysokiej, niemieckiej jakości 
gwarancją aż do 7 lat.

PLN
Wiertarka udarowa BSM 500 Wat

GWARANCJA 7 LAT!!!

175,-PLN
Szlifierka kątowa BWS 900 Wat

Wystawa:
Centrum Meblowe Agata 

ul. Lubliniecka 30 
Dobrodzień I piętro

D 722 DD 30 2D
www.kominki-dBluxe.pl

biurn@kominki-deluxe.pl

http://www.bronek.com.pl
http://www.kominki-dBluxe.plbiurn@kominki-deluxe.pl
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Co, gdzie, kiedy ... w marcu 2011
01-31.03 
/wtorek- 
czwartek/

W godz. 
otwarcia 
placówki

Dom Kultury 
w Ozimku, hol

Galeria Złoty Blejtram- „Na progach 
fascynacji”- wystawa prac Stanisława Rychła

Dom Kultury 
w Ozimku

01-31.03 
/wtorek- 
czwartek/

W godz. 
otwarcia 
placówki

Dobrodzieński
Ośrodek Kultury i 
Sportu

Wystawa paleontologiczna pt.”W krainie 
dinozaurów”.

Dom Kultury 
w Ozimku

03.03 
/czwartek/

19:00 Restauracja 
u Lidki

Babski Comber SMK, Kraina 
Dinozaurów

05.03 
/sobota/

20:00 Ośrodek 
wypoczynkowy Wodnik

Zabawa karnawałowa - dochód na potrzeby 
LZS

LZS Szczedrzyk

06.03 
/niedziela/

16:00 DK w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Brunetkom, blondynkom...” koncert z okazji 
Dnia Kobiet

Dom Kultury 
w Ozimku

06.03 
/niedziela/

17:00 DK w Ozimku, 
Sala taneczna

Bal Muzykanta Dom Kultury 
w Ozimku

07.03 
/poniedziałek/

18:00 Dom Kultury w
Ozimku, sala 1 7

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet Klub Kreatywnych 
Kobiet

07.03
/poniedziałek/

18:30 Szczedrzyk, świetlica 
wiejska

Rosenmontag (Różany poniedziałek) DFK Szczedrzyk

08.03 
/wtorek/

17:00 Pustków, świetlica 
wiejska

Dzień Kobiet Rada Sołecka 
Pustków

08.03 
/wtorek/

18:30 Grodziec .Kuźnia Dzień Kobiet Stowarzyszenie Nasz 
Grodziec

09.03 
/środa/

1 1:00-
13:00

Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala nr 1

Biblioteka Trzeciego Wieku - dyżur 
psychologa mgr Katarzyny Gnyszki 
(konsultacje bezpłatne)

MiGBP w Ozimku, 
Ośrodek Integracji
i Pomocy Społecznej

10.03 
/czwartek/

10:00 MiGBP w Ozimku
- Filia w Krzyżowej 
Dolinie

„Porozmawiajmy o książkach”- spotkanie 
czytelnicze dla pań

MiGBP w Ozimku-
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

10.03 
/czwartek/

11:00 DK w Ozimku, 
sala nr 17

Bibliotek Trzeciego Wieku- prelekcja 
„Bezpieczny senior”

MiGBP w Ozimku

12.03 
/sobota/

10:00 Brzeskie Centrum 
Kultury w Brzegu, 
sala widowiskowa

Estrada Kwalifikacyjna do XVI Edycji 
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych

DK w Ozimku; 
Brzeskie Centrum 
Kultury w Brzequ

13.03 
/niedziela/

16:00 Biestrzynnik, świetlica 
wiejska

Dzień Kobiet Rada Sołecka

13.03 
/niedziela/

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa, 
hol

Gwiazdozbiór&1 00 Sztuk&Mikro&Czarodzieje: 
wernisaż wystawy oraz spektakl teatralny pt. 
„Najwaleczniejsi i Najpiękniejsze; Bractwo 
rycerskie: pokaz walki; Teatr Fieter spektakl 
pt: „Henryka Sienkiewicza Krzyżaki”.

Dom Kultury 
w Ozimku

14.03 
/poniedziałek/

9:00 DK w Ozimku, 
sala widowiskowa

Koncert w wykonaniu Filharmonii Opolskiej pt. 
„Kwartet dęty blaszany"

Dom Kultury 
w Ozimku

15.03 
/wtorek/

9:00 DK w Ozimku, 
sala nr 1 7

Spotkanie autorskie z Arkadiuszem 
Niemirskim

MiGBP w Ozimku 
- Oddział dla Dzieci

15.03 
/wtorek/

10:00 DK Miasta i Gminy 
w Głubczycach, 
sala widowiskowa

Estrada Kwalifikacyjna do XVI Edycji 
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych

DK w Ozimku;
DK Miasta i Gminy w 
Głubczycach

17.03 
/czwartek/

10:00 Miejski Dom Kultury w 
Oleśnie, sala 
widowiskowa

Estrada Kwalifikacyjna do XVI Edycji 
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych

DK w Ozimku;
Miejski Dom Kultury 
w Oleśnie

19.03 
/sobota/

10:00 Gminny Ośrodek 
Kultury w Tarnowie 
Op., sala widowiskowa

Estrada Kwalifikacyjna do XVI Edycji 
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych

DK w Ozimku;
Gm. Ośrodek Kultury 
w Tarnowie Op.

21.03
/poniedziałek/

9:00 Plac przed Domem 
Kultury

„Witaj wiosno!” Plenerowe spotkania 
dziecięcych korowodów marzankowych.

Dom Kultury 
w Ozimku

21.03
/poniedziałek/

10:00 DK w Ozimku, 
sala widowiskowa

VIII Festiwal Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej DO-RE-MI

Dom Kultury 
w Ozimku

21.03 
/poniedziałek/

12:30 MiGBP w Ozimku- Filia 
w Grodźcu

Konkurs rysunkowy dla dzieci pt. „Marzanna” MiGBP w Ozimku- 
Filia w Grodźcu

23.03 
/środa/

11:00-
13:00

Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala nr 1

Biblioteka Trzeciego Wieku- dyżur psychologa 
mgr Katarzyna Gnyszka (konsultacje 
bezpłatne)

MiGBP w Ozimku, 
Ośrodek Integracji

i Pomocy Społecznej
24.03 
/czwartek/

10:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 

sala nr 17

Biblioteka Trzeciego Wieku - „Jak dbać o 
urodę po 50 roku życia”- spotkanie z dyplom, 
kosmetyczką Alicją Brysz

MiGBP w Ozimku

25.03 
/piątek/

15:30 Tarnowskie Góry Wyjazd do Aqua Parku Klub Kreatywnych 
Kobiet

26.03 
/sobota/

16:00 Antoniów, świetlica 
wiejska

Turniej tenisa stołowego Rada Sołecka 
Antoniów

27.03 
/niedziela/

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Wernisaż wystawy Magdaleny Jurkiewicz;
Teatr Fieter i Teatr KTO?: „McGuffin: nie bądź 
tak protekcjonalna”- serial teatralny; Teatr 
KTO?: Benefis, projekcja filmu

Dom Kultury 
w Ozimku

NZO FADO Centrum Usług Medycznych zaprasza Panie w wieku 50-59 lat na bezpłatną 
mammografię dnia 03,04,07.03.2011r. na placu przed Domem Kultury.

Rejestracja od pn. do pt. w godz. 8:00- 20:00 pod numerem telefonu 58 666 2 444; 801 080 007.

Orkiestra Dęta w Ozimku zaprasza do współpracy puzonistów i waltornistów.
Próby w Domu Kultury w piątki 19:00-21:00

W związku z przygotowaniami do uroczystości 60-lecia działalności Domu Kultury w Ozimku, które przypada na rok 2013, uprzejmie 
prosimy osoby posiadające archiwalne fotografie związane z jego działalnością z lat 1953-1970 o ich nieodpłatne udostępnienie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 77/4651-139 wew. 101.
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Nie chcą uczestniczyć w życiu społecznym?

Młodzi - wielcy nieobecni
Niewiele młodzieży przyszło na Forum Młodych, jakie zorganizowano 18 lutego. Jednak to nie ostatnia okazja, 

by ta grupa naszej społeczności mogła porozmawiać z przedstawicielami władz gminy.

Dlatego kolejne forum jeszcze w 
maju. Jak powiedział burmistrz Marek 
Korniak - z czasem młodzi muszą 
uwierzyć, że mogą coś w gminie zmie­
nić, zainspirować władze, przedstawić 
swoje poglądy. Trzeba im dawać szan­
se. Dlatego na pewno na kolejne forum 
przyjdzie więcej młodzieży, a na kole­

je -jeszcze więcej.
Natomiast ostatnie rozpoczęło się 

od prezentacji imprez i obiektów spor­
towych, które gmina zorganizowała i 
zbudowała. Z natury rzeczy mają słu­
żyć przede wszystkim młodym.

Jednak podstawowe pytania, ja­
kie zadawali uczestnicy forum, zwią­

zane były z wąskim rynkiem pracy. 
Dlatego pytali o pozyskiwanie do gmi­
ny nowych inwestorów. To od inwesty­
cji zależeć będzie ilość miejsc pracy. 
I tutaj M. Korniak wyjaśnił między in­
nymi, że gmina przejęła od Huty Ma- 
łapanew około 20 hektarów gruntów. I 
wszystkie zostały sprzedane - w tych 
miejscach powstały już albo powstają 
nowe firmy.

Inny problem to brak kształce­
nia zawodowego. A po liceum ogól­
nokształcącym bardzo trudno dzisiaj 
znaleźć pracę. Wiąże się to z ogólniej­
szą kwestią: możliwościami podno­
szenia kwalifikacji. Instytucjonalna po­
moc skierowana jest głównie do bez­
robotnych. A co z osobami jeszcze się 
uczącymi?

Niestety, nie ma tutaj prostej re­
cepty. Sekretarz gminy B. Durkalec 

przyznała, że gmina nie ma tutaj szer­
szych możliwości działania, zajmują 
się tym biura pracy.

Młodzi pytali także o wspieranie 
sportu. W tym roku finansowe wspar­
cie jakiekolwiek dziedziny społecznej 
aktywności przez władze gminy bę­
dzie trudne, gdyż budżet Ozimka jest 
bardzo okrojony (kłopoty wynikłe z 
braku wpływów podatkowych od Huty 
Małapanew).

- Ale możemy wspierać stowarzy­
szenia sportowe i oczywiście spon­
sorować wszelkie dobre pomysły na 
organizację imprez nieplanowanych - 
zastrzegł M. Korniak.

Młodzi zaproponowali przy oka­
zji - z czym M. Korniak się zgodził - 
że należy przywrócić życie Biegowi 
Ozimskiemu wokół miasta. Jako im­
prezy sportowej o masowym charak­
terze oraz imprezy promującej walo­
ry turystyczne naszej gminy. Ponadto 
uczestnicy forum uzyskali zapewnie­
nie, że popularna „górka” w lesie zo­
stanie poddana rewitalizacji - tak, by 
mogła w szerszym zakresie służyć 
amatorom biegania, jazdy na sankach 
czy na rowerze.

Opracował: WIT

Nasza sonda V

Jak chcieliby zmienić 
Ozimek? - to jedno z pytań, 
jakie zadaliśmy uczestnikom 
forum.

Joanna Derda:
- Warto pomyśleć o organiza­

cji takiego miejsca, gdzie mogła­
by się odbywać tak zwana burza. 
mózgów artystycznych, wymia­
na intelektualna - coś na wzór 
londyńskiego Hyde Parku. Cho­
dzi o to, by młodzież - i nie tyl­
ko - mogła w tym miejscu urzą­
dzać wystawy, happeningi i temu 
podobne imprezy. Wtedy też mło­
dzi ludzie będą mieli świadomość 
tego, gdzie żyją i że mają możli­
wość kształtowania rzeczywisto­
ści, która ich otacza.

Kewin Adamczyk:
- Ja generalnie zaintereso­

wany jestem rozwojem sportu w 
gminie. I rozszerzeniem rynku 
pracy. Nowi inwestorzy muszą się 
tutaj pojawić, bo inaczej moje po­
kolenie będzie musiało z Ozimka 
wyjechać za Chlebem. Nowi inwe­
storzy muszą stanowić alternaty­
wę dla Huty Małapanew.

Daniel Kokot:
- Pozytywnie oceniam zmiany 

w Ozimku. Natomiast co do fak­
tu, że na forum młodych niewielu 
z nich przyszło - tak to już jest, że 
niektórzy wolą iść na piwo, albo 
na zabawę, inni zaś wolą rzeczo­
wo porozmawiać.
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Czy bobrów jest za dużo?

Ktoś musi je kontrolować
Dziury w wałach przeciwpowodziowych, powalone drze­

wa i krzewy. Bobry, bo o nich mowa, stały się już zmorą 
mieszkańców gmin położonych przez rzekach. Zwierzęta 
obwinia się nawet o powodowanie powodzi i podtopień.

Nawet wytrawni myśli­
wi rzadko je widują, bo bobry 
są aktywne nocami. I bardzo 
ostrożne. Jednocześnie bar­
dzo efektywne w swojej pra­
cy. Widać to choćby przy ja­
kichkolwiek ciekach, gdzie po­
walone są drzewa a końcówki 
pniaków wyglądająjak dopiero 
co opiłowane ołówki.

Wały ostatnio nie wytrzy­
mują naporu wody. A bobry 
są bezkarne, gdyż poddane 
ochronie wynikającej z pro­
gramu Natura 2000. Dlatego 
w ostatnich latach szybko się 
rozmnażają Awięc więcej ko­
pią w ziemi, a do rzek ścinają 
więcej drzew.

Ekolodzy przyznają, że bo­
bry, osiągające nawet 30 kilo­
gramów, na przykład wzdłuż 
Małej Panwi nie mają natu­
ralnych wrogów, gdyż w tutej­
szych lasach nie ma już wil­
ków. Ostatniego wilka, któ­
ry nie wiadomo jak w tutejsze 
leśne ostępy się dostał, od­
strzelono w latach 80. tych ze­
szłego stulecia. Ale zwalanie 
winy za powodzie na te wod­
ne stwory, to gruba przesada. 
Zdaniem obrońców bobrów z 
liczebności tej populacji należy 
się tylko cieszyć, a nie mówić 
o konieczności ich odstrza­
łu. Zresztą wcale nie palą się 
do tego także myśliwi. Zaleca­
ją, by wojewoda (tylko on jest 
władny w tej materii) wydał de­

cyzję o odłowieniu części bo­
brów i przeniesieniu ich w inne 
regiony kraju - tam, gdzie nie 
będą niszczyć wałów przeciw­
powodziowych. O odstrzeleniu 
bobrów myśliwi nawet nie chcą 
słyszeć.

I nie ma się co łudzić, że 
wszystkie szkody poczynio­
ne przez te zwierzęta zosta­
ną szybko naprawione. I że 
szybko będziemy skutecz­
nie chronieni przed wielką 
wodą. Wprawdzie pieniędzy 
na zabezpieczenie przeciw­
powodziowe jest nieco więcej, 
ale tylko „nieco” i na pewno 
wszystkie niezbędne inwesty­
cje, w ciągu kilku następnych 
lat nie zostaną poczynione.

Opracował: Witold Żurawicki

Czy to oznacza, że przez ten okres, gdy nadal będą nam zagrażać powodzie i podtopienia, bobry ciągle znajdować 
się będą na celowniku?

Norbert Halupczok, my­
śliwy:

- Nie ma wątpliwości, że 
piętrzą wodę, a przede wszyst­
kim drążą korytarze przez 
wały przeciwpowodziowe.

Zbigniew Koziarz, Urząd 
Gminy i Miasta w Ozimku:

- Bobry, których jest coraz 
więcej, budują cały system ka­
nałów i nor, naruszając struk­
turę.

Norbert Kostoń, bur­
mistrz Kolonowskiego:

- Przypominam sobie z po­
przedniej powodzi, że two­
rzą zatory na mostach i może 
dojść do zawalenia mostu.

Jerzy Stasiak, ekolog - 
ornitolog:

- Europa Zachodnia te na­
sze rewelacje o bobrach już 
wyśmiała, oni też mają bobry, 
ale nie zwalają na nie winy.



2 sport

Drugie miejsce w III lidze

Historyczny sukces koszykarzy
Na szczeblu wojewódzkim 

„Jedynka” najlepsza!
W meczu ostatniej kolejki III ligi, PGKiM Ozimek/Grodziec wygrał w 

Brzegu. Zwycięstwo to pozwoliło naszemu zespołowi na zajęcie drugiego 
miejsca w sezonie 2010/2011. Jest to najlepszy wynik w całej historii koszy­
kówki w Ozimku.

Drużyna koszykówki PGKiM Ozimek/Grodziec.

5 lutego w hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku odbył 
się finał wojewódzki w dwa ognie chłopców. W rozgrywkach uczestniczyli 
uczniowie klas czwartych szkół podstawowych. W wyniku wcześniejszych 
eliminacji, do turnieju finałowego zakwalifikowały się drużyny PSP nr 11 
Opole, PSP nr 19 Kędzierzyn-Koźle, PSP Jełowa i PSP nr 1 w Ozimku.

Na tym jednak nie koniec emocji. 
Przed nami niecały miesiąc przerwy 
i mecze barażowe o wejście do II ligi, 
które odbędąsię 5 i 12 marca. Dzięku­
jemy wszystkim, którzy kibicowa­
li naszej drużynie w sezonie zasad­
niczym. Zapraszamy na mecze bara- 

Trener drużyny Piotr Bąk.

żowe - najbliższy termin w Ozimku, to 
sobota 12 marca. Rywalem w pierw­
szym etapie będzie mistrz III ligi ślą­
skiej, prawdopodobnie Zagłębie So­
snowiec. To znany w całym kraju wie- 
losekcyjny klub, mający duże osią­
gnięcia również w koszykówce. Jesz­
cze nie tak dawno, bo w latach 2000- 
2002 występowali w I lidze, mając w 
składzie znanych koszykarzy. Wtedy 
w zespole Sosnowca grał m.in. repre­
zentant Polski kadry seniorów - Ro­
bert Witka.

Po pierwszej rundzie z rozgrywek 
wycofał się MMKS Kędzierzyn-Koźle, 
a mecze z udziałem tego zespołu zo­
stały anulowane.

Najskuteczniejszym zawodnikiem 

ligi okazał się ponownie Paweł Or­
łowski z MKS Strzelce Opolskie - 308 
pkt. przed Piotrem Górnikiem z Ozim­
ka - 220 pkt. Natomiast w rzutach za 
3 pkt. już tradycyjnie bezkonkuren­
cyjni byli zawodnicy z Ozimka. Pią­
ty raz z rzędu wygrał Tomasz Da- 
widowicz - 42 celne za 3 pkt. przed 
naszym rozgrywającym Rober­
tem Grabowskim - 41 celnych za 3 
pkt. Zdobycze punktowe wszyst­
kich zawodników PGKiM Ozimek/ 
Grodziec: Piotr Górnik 220, Tomasz 
Dawidowicz 207, Robert Grabow­
ski 199, Dariusz Rusek 126, Michał 
Pustelnik 94, Przemysław Stań­
czyk 49, Mateusz Krzyś 27, Dominik 
Krzyś 27, Andrzej Szymczak 8, Pa­
weł Janicki 4, Sławek Genda, Piotr 
Bąk.

26 lutego w Strzelcach Opol­
skich, Opolski Związek Koszykówki 
i MKS Strzelce Op. organizują mecz 
gwiazd III ligi w formule MKS Strzelce 
Opolskie - Reprezentacja Ligi. Repre­
zentację ligi poprowadzi trener Piotr 
Bąk, a w skład drużyny wejdzie po 
dwóch najlepszych zawodników z: 
PGKIM Ozimek/ Grodziec, AZS PO II 
Opole, MKS Otmuchów, KS Start Me­
ble Dobrodzień, OKS Olesno i WSH-E 
Stal Brzeg. W zespole Ozimka wystą­
pią: Robert Grabowski, Piotr Górnik, 
Tomasz Dawidowicz i Dariusz Rusek.

Po zakończeniu spotkania nastą­
pi podsumowanie rozgrywek ligowych 
i rozdanie pucharów oraz medali.

Trener i kierownik zespołu 
Piotr Bąk

O końcowej klasyfikacji zadecy­
dował ostatni mecz turnieju, w którym 
drużyna PSP nr 1 pokonała 15-8 PSP 
nr 11 Opole. Wcześniej wygrała 22-10 
z PSP nr 19 Kędzierzyn-Koźle oraz 
zremisowała 16-16 z PSP Jełowa. Te 
wyniki dały drużynie z Ozimka mi­

O sukcesie zadecydował wygrany mecz w PSP nr 11 Opole.

strzostwo województwa. Wicemistrza­
mi zostali uczniowie z Opola, trzecie 
miejsca zajęła Jełowa, a czwarte Kę­
dzierzyn-Koźle. Medale, puchary i dy­

(jad)

Drużyna PSP nr 1 została mistrzem województwa w dwa ognie.

Strzeleckie rezultaty
W dniach 28-30 stycznia w Opolu odbyły się mistrzostwa woje­

wództwa opolskiego w strzelaniu z broni pneumatycznej. Startowali w 
nich zawodnicy klubów strzeleckich z Nysy, Kędzierzyna-Kożla, Opo­
la i Ozimka.

plomy wręczał burmistrz Ozimka Ma­
rek Korniak z dyrektor PSP nr 1 Da­
nutą Kłysińską. Zwycięzcy grali w 
składzie: Jakub Marzec, Michał Iwa- 
niak, Jakub Podolski, Jakub Błasz- 
czak, Remigiusz Dobrzyński, Pa­
tryk Stawasz, Marcel Pierwoła, Da-

wid Makulski, Krzysztof Michalak, 
Mateusz Nowak, Tomasz Lichosik 
- opiekun Wioletta Oliwa.

Poniżej końcowa tabela sezonu III ligi opolskiej:
1. MKS Strzelce Opolskie 12 23 + 176
2. PGKiM Ozimek/Grodziec 12 21 + 111
3. AZS II Opole 12 21 +94
4. MKS Otmuchów 12 18 -40
5. Start Dobrodzień 12 16 -48
6. OKS Olesno 12 15 -101
7. WSH-E Stal Brzeg 12 12 -192

W zawodach wzięło udział 8 
strzelców z Ozimka - wychowanków 
trenera Jerzego Urbaniaka. W kon­
kurencji Ppn 60 junior pierwsze miej­
sce zajął Paweł Madej, trzecie Piotr 
Lauer a czwarte Paweł Czaprac- 
ki. W Ppn 40 juniorka Żaneta Leżak 
również wywalczyła zwycięstwo, a w

Ppn 30 młodzików nasi reprezentan­
ci zajęli następujące miejsca: drugie 
Adam Hałajko, trzecie Paweł Pod­
stawa. czwarte Damian Janow­
ski i ósme Wojciech Jarocki. Nasi 
strzelcy startowali w barwach klubu 
strzeleckiego LOK Vetrim Opole.

(d)
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Ferie na sportowo

Turniej Orlików
„Iron Gym”: Najlepsi w wyciskaniu sztangi leżąc

Siła i powtórzenia
Na początek zimowych ferii Klub Sportowy Małapanew zorganizował 

halowy turniej Orlików 2000 o Puchar Prezesa KS Małapanew Ozimek. Tur­
niej odbył się 12 lutego w hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół. Wzię­
ło w nim udział 6 drużyn podzielonych na dwie grupy, w tym aż trzy druży­
ny naszego klubu.

12 lutego w siłowni „Iron Gym” w Ozimku odbyły się I zawody w wy­
ciskaniu sztangi leżąc. Spośród zapisanych kilkunastu osób, ostatecznie 
wystartowało 6 zawodników.

Mimo wcześniejszego potwierdze­
nia, nie dojechała drużyna MKS Klucz­
bork i po uzgodnieniach w jej miejsce 
została utworzona kolejna, trzecia dru­
żyna Ozimka, złożona z obecnych na 
turnieju zawodników Małejpanwi 2000 
i 2001. Zespół ten wystąpił poza kla­
syfikacją. Drużyny zostały podzielo­
ne na dwie grupy. W grupie A grały: 
Małapanew 2000, Małapanew III (za­
stępująca MKS Kluczbork) i GLKS Ka­
miennik, a grupę B tworzyły Unia Tu­
łowice, Podokręg Nysa i Małapanew 
2001. Sędzią zawodów był Andrzej 
Brylczak

W fazie finałowej, w meczu o miej­
sca 5-6, GLKS Kamiennik pokonał 6:1 
Podokręg Nysa, o miejsca 3-4 Mała­
panew 2001 wygrała 4:3 z Małąpan- 
wią III, a w meczu o miejsca 1-2 Unia 
Tułowice pokonała 2-1 Małąpanew 
2000. Zwycięzcą turnieju została dru­
żyna Unii Tułowice, drugie miejsce za­
jęła Małapanew 2000, trzecie Mała­
panew 2001, czwarte GLKS Kamien­

Drużyna Małapanew Ozimek 2001.

nik i piąte Podokręg Nysa. Małapanew 
III nie została sklasyfikowana. Kró­
lem strzelców turnieju (7 bramek) zo­
stał Dawid Makulski - zawodnik Ma­
łejpanwi 2000.

Drużyny z Ozimka grały w nastę­
pujących składach:

Małapanew 2000 - Remigiusz 
Dobrzyński (br.), Jakub Marzec, Da­
wid Makulski, Tomasz Lichosik, Ja­
kub Błaszczak, Marcel Pierwoła, 
Błażej Konop, Jakub Kotliński - tre­
ner Leon Brylczak.

Małapanew 2001 - Jakub Mrosz- 
czyk (br), Mateusz Kinder, Kacper 
Kalinowski, Maciej Możdżeń, Kac­
per Pudlik, Tomasz Paliwoda, Woj­
ciech Noga, Marcel Molendowski - 
trener Kazimierz Cepil.

Małapanew III - Patryk Sta- 
wasz, Bartosz Szandurski, Patryk 
Pęcherz, Dominik Cuper, Michał 
Wierzbicki - trener Kazimierz Cepil.

(jad)

Turniej odbył się w dwóch konku­
rencjach:

1. Wyciskanie maksymalnego cię­
żaru wg formuły Wilksa (masie ciała 
zawodnika odpowiada współczyn­
nik, przez który mnoży się wyciśnię­
ty ciężar).

2. Wyciskanie 1/2 ciężaru wagi 
ciała zawodnika na maksymalną ilość 
powtórzeń.

Najlepsi w wyciskaniu sztangi.

Zawodnicy za zajęte miejsca w 
poszczególnych konkurencjach otrzy­
mują od 6 pkt. za pierwsze, do 1 pkt. 
za szóste miejsce.

WYNIKI
Pierwsza konkurencja: Mariusz 

Mazurek (waga 101 kg) najlepszy 
wynik 190 kg = 115,18 pkt.; Piotr Bąk 
(93,2 kg) najlepszy wynik 160 kg = 
100,46 pkt.; Łukasz Weber (69,4 kg) 
wynik 130 kg = 98,07 pkt.; Marek Fe­
liks (79,5 kg) wynik 135 kg = 92,53 
pkt.; T. Zabawa (51,5 kg) wynik 85 kg 
= 84,26 pkt.; P. Walecko (84.7 kg) wy­
nik 115 kg = 75,86 pkt.

Druga konkurencja: Mariusz Ma­
zurek 82 powtórzenia, sztanga 50 kg; 
Łukasz Weber 81 powtórzeń, sztanga 
35 kg; Piotr Bąk 76 powtórzeń, sztan­
ga 46 kg; T. Zabawa 75 powtórzeń, 
sztanga 25 kg; Marek Feliks 70 po­
wtórzeń, sztanga 40 kg; P. Walecko 
55 powtórzeń, sztanga 42 kg.

Podsumowanie:
Mariusz Mazurek - 12 pkt., Piotr

Bąk i Łukasz Weber - 9 pkt., Marek 
Feliks i T. Zabawa - 5 pkt., 4. P. Wa­
lecko - 2 pkt.

Zawody sędziowali: Artur Rejek
- wielokrotny mistrz Polski w wyciska­
niu sztangi, mistrz Europy 2008 i Le­
szek Rejek - trzykrotny wicemistrz 
Polski w wyciskaniu sztangi. Sekre­
tarz zawodów: Karolina Pierwoła. 
Organizatorami zawodów i sponso­
rami nagród byli: Firma „Beauty for 
you” i siłownia-fitness club „Iron Gym’’
- właściciel Paweł Piechowicz.

Uczestnik
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Wiele emocjonujących pojedynków

Otwarte zawody Karate Kyokushin
Zwycięski jeżyk

Talenty pracowników „komunalki”
„Infrastruktura i Środowisko” - to tytuł konkursu fotograficzne­

go, zorganizowanego przez WFOŚ i opolską Redakcję Gazety Wy­
borczej. Nazwa jest identyczna z nazwą programu pomocowego, z 
udziałem którego Gmina Ozimek buduje kanalizację.

29 stycznia 2011 roku w hali sportowej II LO przeprowadzono 
Otwarte Mistrzostwa Województwa Opolskiego. Startowało 55 za­
wodników z: Opola, Ozimka, Niemodlina, Dobrzenia Wielkiego, 
Łubnian oraz Wrocławia, Świdnicy i Strzelina.

Finałowy pojedynek: P. Zaremba vs. T. Krzyżowski (z prawej).

Zawody zorganizował i spraw­
nie przeprowadził Opolski Klub 
Karate Kyokushin. Mieliśmy oka­
zję do obejrzenia wielu emocjonu­
jących pojedynków.

Zawody rozpoczęły zawody w 
konurencji kata /tzw. walka z cie­
niem/ gdzie zwyciężyli w swoich 
kategoriach utytułowani zawodni­
cy. Większe emocje budziły jed­
nak walki, które w KK rozgrywane 
są w formule kontaktowej. Młod­
si występowali w ochraniaczach, 
starsi bez. Walki odbywały się na­
prawdę, padały prawdziwe cio­
sy. Sekcję z Ozimka prowadzoną 
przez sensei Bogdana Wiśniew­
skiego, z powodu choroby repre­
zentowało tylko dwóch zawodni­
ków. W kategorii młodzików open 

Tomasz Krzyżowski po emocjo­
nujących pojedynkach pomimo 
kontuzji wywalczył srebrny medal. 
Drugim reprezentantem Ozimka 
był debiutant Dariusz Hudyma, 
który startował w najcięższej ka­
tegorii wagowej. Na swej drodze 
spotkał utytułowanego zawodnika 
ze Świdnicy. W ostatecznej kwa­
lifikacji zajął trzecie miejsce i me­
dal brązowy. Zawody sędziowali: 
Wojciech Radziewicz 3 dan, Zbi­
gniew Romanowski 2 dan, Alek­
sandra Radziewicz 1 dan, Bar­
tosz Wiśniewski 1 dan, Marcin 
Uroda 2 kyu. Patrząc na skromną 
reprezentację Ozimka i dwa me­
dale, należy występ uznać za uda­
ny. Gratulujemy.

Obserwator

Pierwsze miejsce w tym kon­
kursie zajęło zdjęcie jeża prze­
chodzącego przez mur, które wy­
konał Pan Tadeusz Pikota (wice­
prezes PGKiM Sp. z o.o. w Anto­
niowie). Ponadto zdjęcia wysłane 
przez kilku pracowników naszego 
JRP uzyskały wyróżnienia. Woje­
wódzki Fundusz OŚ i GW wydał 

kalendarz na 2011 r., w którym pre­
zentuje nagrodzone zdjęcia. Lau­
reat zrzekł się praw autorskich do 
zdjęcia, które wygrało - tym sa­
mym stało się one własnością or­
ganizatorów, ale prezentujemy 
inne zdjęcie tego autora.

w.ż.

Emocjonująca walka: D. Hudyma (z lewej) vs. M.Kubina (Świdnica).
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Tańczą i wygrywają
Kolejne sukcesy odnosi para taneczna: Bogusława Teodorowicz z 

Ozimka oraz Czesław Florencki z Opola. Pani Bogusława ma już sporo 
trofeów - ostatnio doszły kolejne.

II TURNIEJ O PUCHAR PROF. 
MARIANA WIECZYSTEGO w ka­
tegorii hobby i sport dorośli i se­
nior NOWY TARG, gdzie uczestni­
czyły pary taneczne ze SŁOWACJI, 
CZECH i z całej POLSKI. Ozimsko

-opolska para zdobyła złoto w LA i 
ST oraz puchar burmistrza Nowe­
go Targu za całokształt /tańca i pu­
bliczności/.

wż

GUS informuje

Policzmy się porządnie
Ostatnio przeprowadzone w Polsce spisy (powszechny spis lud­

ności oraz powszechny spis rolny) miały miejsce w 2002r. Spisy po­
wszechne są istotnymi momentami w życiu narodu, kiedy państwo 
pyta swoich obywateli „ilu nas jest”, „kim jesteśmy”, „jak żyjemy” 
oraz o inne istotniejsze informacje związane z funkcjonowaniem spo­
łeczeństwa.

Powszechny spis ludności 
i mieszkań w 2011 roku będzie 
pierwszym spisem powszech­
nym od czasu, kiedy Rzeczpo­
spolita Polska stała się pań­
stwem członkowskim Unii Euro­

pejskiej. Spis prowadzony jest we 
wszystkich krajach unijnych. Jako 
nieliczny kraj, Polska przeprowa­
dzi NSP w wysokiej technologii in­
formatycznej, dlatego oczy Europy 
i świata zwrócone są na nas. Nie­

które kraje już zwróciły się z prośbą 
o współpracę w zakresie elektroni- 
zacji ich systemów statystycznych. 
Korzystanie z naszych doświad­
czeń w przeprowadzeniu spisu i 
sprawozdawczości elektronicznej to 
wysoka referencja polskiej Statysty­
ki Publicznej i kraju w świecie.

Cel spisu
Spis powszechny dostarcza naj­

bardziej szczegółowych informacji 
o liczbie ludności, jej terytorialnym 
rozmieszczeniu, strukturze demo- 
graficzno - społecznej i zawodowej, 
a także o społeczno - ekonomicz­
nej charakterystyce gospodarstw 
domowych i rodzin oraz o ich zaso­
bach i warunkach mieszkaniowych 
na wszystkich szczeblach podzia­
łu terytorialnego kraju: ogólnokrajo­
wym, regionalnym i lokalnym.

Szczególną wagę w NSP 2011 
przykłada się do pozyskania wie­
dzy na temat zmian zachodzą­
cych w procesach demograficz­
nych i społecznych m.in. z uwa­
gi na wzmożone migracje ludno­
ści po wstąpieniu Rzeczpospoli­
tej Polskiej do Unii Europejskiej. 
Wyniki spisu są wykorzystywane 
bezpośrednio dla potrzeb statysty­
ki publicznej jako baza do budowy

operatów losowania do dalszych 
badań reprezentacyjnych prowa­
dzonych na próbie gospodarstw do­
mowych.

W spisie planowanym do prze­
prowadzenia w 2011 r. istotne bę­
dzie m.in. uzyskanie informacji o za­
gadnieniach, które były objęte spi­
sem w 2002 r. Kontynuacja jest nie­
zbędna do prowadzenia analiz po­
równawczych zjawisk zachodzą­
cych w czasie oraz do opisu zmian, 
jakie zaszły w procesach demogra- 
ficzno - społecznych i ekonomicz­
nych w zakresie: ludności, stanu 
mieszkań i budynków oraz gospo­
darstw domowych i rodzin w powią­
zaniu z warunkami mieszkaniowy­
mi.

Dane spisowe, z których po- 
wstają informacje statystyczne 
zachowują ważność przez 10 lat 
i przez ten okres biorą udział w 
podejmowaniu kluczowych de­
cyzji dla społeczeństwa i pań­
stwa, dlatego waga spisu jego 
cel i fakt, że w 2011 roku realizo­
wany jest w Polsce jako kolejnym 
kraju europejskim zwiększa jego 
znaczenie.

Biuro Prasowe GUS

Ogłoszenia drobne:
Sprzedam działkę budowlaną. Tel. 888 671560
Sprzedam mieszkanie w Ozimku 52,3 m2 - 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc osobno, balkon, II piętro, tani czynsz. Telefon 
kontaktowy 698 767 939.

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kondolencje, 
wsparcie i bardzo liczny udział w pogrzebie 

naszego Męża, Ojca i Dziadka 
śp. Sylwestra ŁĄGIEWKI 

serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Marcinowi 
Ogioldzie, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym, 

wszystkim delegacjom Warta Glass Group 
oraz Zakładowi Pogrzebowemu Machnik, 

którzy odprowadzili Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku 

składają pogrążeni w smutku 
żona i dzieci z rodzinami

Za okazane współczucie, modlitwę, kwiaty, 
wieńce i kondolencje oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Stanisława BRANDT 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Marianowi 

Demarczykowi, rodzinie, sąsiadom, znajomym, delegacjom 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii 

pogrzebowej i odprowadzili Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku 

składają pogrążeni w smutku 
żona i córki z rodzinami
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Zajazd “HEMA” w Pustkowie zaprasza na:
DYSKOTEKĘ

5.03.2011 r. - przeboje lat 80-tych i 90-tych wstęp od 18 lat - gra DJ WASYL
BAL MUZYKANTA

7.03.2011 r. godz. 20.00grają zespoły: Quartz, Paradox, Synteza wstęp: 100,- zł od pary
BIESIADY PRZY ŚWIECACHw każdą sobotę marca od godz. 20.00

Bud ma R

Organizujemy wesela i imprezy okolicznościoweTelefony kontaktowe: 77 465 52 58,696 229 596

www.mlyp.pl
Usługi Remontowo Budowlane 

Mariusz Lyp

&oto LZibi Studio
RUSZTOWANIA, SZALUNKI

- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport

R.P. Mendel 
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

MEBLE NA KAŻDĄKIESZEŃ
NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE 
DO KAŻDEGO POMIESZCZENIA 

KUCHNIE, POKOJE, GARDEROBY 
KONKURENCYJNE CENY

TEL. 661 958 751

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

i®?wwwTAXFORYOU ,pl
w i w^/l. / i r~> 1 p

ZWROT PODATKU Z UE

TaxForYou
ul.Grunwaldzka 10

47-220 Kędzierzyn-Koźle 
www.taxforyou.pl 

667 705 802

Odzyskaj podatek z Holandii, Niemiec, Austrii 
oraz innych krajów UE.

TYLKO 140 zł za rozliczenie podatku holenderskiego ! 
Rozliczamy również korespondencyjnie oraz w domu klienta ! 

Szybko, sprawnie, profesjonalnie !

Przegrywanie materiału video z kaset VHS 
oraz kamer analogowych i cyfrowych na DVD. 

Ozimek, Tel. 668-344-011.

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdż 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

saRollO
Okna energooszczędne: 

drewniane i PCV
Żaluzje Parapety

■ Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53 
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

http://www.mlyp.pl
http://www.taxforyou.pl
http://www.aldom.krn.pl
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Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pt

Aleksandra Konieczko
f Twoim Biurem
I Biuro Administracyjno-Rachunkowe

Tel. 660 590 845
• Prowadzenie KPiR, ewidencja przychodów-ryczałt, księgi rachunkowe
• Prowadzenie magazynów, kadry, płace, akta osobowe
• Administracyjna obsługa biura u klienta lub w biurze
• Usługi rachunkowo-księgowe, rozrachunki z ZUS, US
• Przygotowywanie dokumentów do rejestracji działalności
• Dotacje - przygotowywanie wniosków

Antoniów, ul. Jedlicka 2b e-mail: A.Konieczko@twoimbiurem.pl

Oferujemy najwyższej jakości

- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty

MOBILNE USŁUGI KOSMETYCZCE
< AnnaTtychlikBwska

Profesjonalne zabiegi kosmetyczne w Twoim domu
- ' ' " **

- Henna i regulacja brwi -
- Makijaż: dzienny, okazjonalny -

- Depilacja ciepłym woskiem - 
s - Pedicure, maryture - 

-Paznokcie żelowe -
- Zabiegi pielęgnacyjne twarzy -

- Zabiegi ujędrniające ciało i biust -

Zapraszam: tel. 506 528 595
DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU 1 KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.
ELEKTRO-BRONDER

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

® Pomiary elektryczne
® Instalacje odgromowe
® Kompleksowe usługi elektryczne
® Usługi mini koparką

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16 www.elektrobronder.pl
46-040 Ozimek

tel. 77/465 36 77 
tel. kom. 693 689 324 

e-mail: abronder@interia.pl

mailto:azapsiraj@op.pt
mailto:A.Konieczko@twoimbiurem.pl
http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
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SKLEP "FIRANECZKA" “ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• Firany
• Zasłony
• Szycie
& modelowanie

Możliwość pomiaru 
i zawieszenia u klienta.

Dojazd do 20 km
- bezpłatnie.

- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26
tel. 77 465 11 13, kom. 607 933 082

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i powierzonych. 
Przeróbki wszelkiego rodzaju.

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 77 465 26 45

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

rok założenia 1951
Zaprasza na szkolenia (kursy) 

z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- tylko u nas 32 godziny jazd w cenie kursu.

ZAPRASZAMY L
Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 

77 4651918, 695258224, 603947287

"lor/w
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53
Zapraszamy: 

poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
Sport Centrum Sp. z o. o.

Ozimek. ul. Głowackiego 1D

Godziny otwarcia:
Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek, Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i in ne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.
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'Salonu yTIcljloujcgo 

EjBlBlifiiigeKS

Usługi stolarskie

Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

Meble na wymiar: |

- drzwi wewnętrzne
i zewnętrzne: I 

dąb, sosna, jesion
- meble - sypialne/gościnne

- garderoby i zabudowy
tel./fax 77 4651 801 
mobil 663 483 381

-■ - -...... Biestrżyńnik -
.ijLMichalońskaŻ^^.

DACHÓWKI CERAMICZNE
ANGOBY, GLAZURY

szeroki wybór asortymentu - atrakcyjne cenv
SYSTEMY RYNNOWE:'

ocynk, tytan-cynk, obustronnie powlekane w kolorze 
AKCESORIA DACHOWE

OKNA DACHOWE

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36, 46-040 Ozimek

tel./fax (77) 4654-524, tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
www.rajfel.pl e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

RF
Elektronika

• Montaż
• Sprzedaż
• Serwis

• Anteny SAT/TV-HD

• ELEKTRONIKA RTV

Krasiejów
ul. Osiedlowa 11

• WIDEODOMOFONY

• Elektronika Przemysłowa

<7785 037 101 <7501 325 795

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

Ituk założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
• drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

■ usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul.Jedlicka 16 

tel./fax 77 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

KOMPUTERY
KRASIEJÓW, ul.Osiedlowa 11

ab\ tech
\ ------ —_ tech.pl

biuro@ab-tech.pl
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

NOWE i 
UŻYWANE 
na gwarancji^

Andrzej Feliks 
tel.kom. 787-835-835

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka, HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.rajfel.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.buhl.delfnet.com
tech.pl
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
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TUOSWhS'yrtt.s ta rarJiy

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślęskich 3a 
poniedziałki, środy, piętki 16.00 - 20.00 

tel. 77 463 49 13, kom. 605 425712

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb 46-040 Grodziec

ul. Leśna 20- Spawanie plastiku

ETONIARSTWO - Holowanie na lawecie tel. 606 699 216

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 6517 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawę do klienta, pompa
• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

ńCEnaa ^cumowa

ul. Dłuskiego 17
46-040 OZIMEK

USŁUGI REKLAMOWE
WIZYTÓWKI 
KALENDARZE 
PIECZĄTKI 
POLIGRAFIA 
NADRUKI NA ODZIEŻY 
REKLAMA WIZUALNA

UPOMINKI REKLAMOWE 
BANERY
TABLICE REKLAMOWE 
KASETONY
WYKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GRAWEROWANIE LASEREM

PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DO NTO

tel. (77) 443 68 90 - tel. kom. 503 068 342 nto
WYWÓZ NIECZYSTOŚCI

Wiesław Strach
Prowadzimy działalność na terenie 

Waszej gminy w dziedzinie 
wywozu odpadów komunalnych 

oraz obsługi segregacji.

W celu zmiany i podpisania umowy 
prosimy o kontakt

77 465 15 09, 510 220 424
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MAX1M
ul. Dłuskiego 6 (obok targu)

- ODZIEŻ DAMSKA
- ODZIEŻ MĘSKA
- OBUWIE
- GALANTERIA
- BIŻUTERIA

JUNIOR
Częstochowska 15 
(pawilon I piętro)

ODZIEŻ DZIECIĘCA 
bluzki, sukienki, spodnie, 
kurtki, szlafroki, piżamy, 

dresy itp.

Usługi
Remontowo-Budowlane

FM Alfred

Węgry, ul. Ko tors ka 29
46-023 Osowiec
tel. kom. 605 106 940 
www.fu hi. com.pl

• tynki maszynowe

• posadzki maszynowe

Loka!

Nowa Schodnia, uf. (P. 'Kuczfi

organizuje na zamówienie: 

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczna kuchnie

46-040 OZIMEK-ANTONIÓW , , Tel. (077) 46513 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-hatapczok.cba.pl w h)m M()2 7? 39 6J

ANIE I TAPETOWANIE * ELEWACJE,

NATRYSKOWE ‘ PA

ZDOBNE - (CHIPSY) " KAFELKOWANIE

* OOCIEPLANIE BUDYNKÓW * RENOWACJE I

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

na każdą okaąję
Oprocentowanie 

stałe 9,5% 
w stosunku rocznym

Okres kredytowania do 24 miesięcy.

Informacja:
tel. 77- 4651-309, 77- 4651-307

SIGMA - ELEKTRO

- Instalacje elektryczne
- Instalacje teletechniczne
- Pomiary elektryczne

- Prefabrykacja rozdzielnic 
i szaf sterowniczych

Brodowski Łukasz 
+48 604351631 

Iukasz.brodowski@o2.pl

46-040 KRASIEJÓW k. Ozimka, ul. Brzeziny 22a 
e-mail: kartel@punkt.pl, www.kartel.auto.pl 

tel./fax (77) 465 37 60, 465 44 96, kom. 605 371 125

http://www.fu
http://www.zurb-hatapczok.cba.pl
mailto:Iukasz.brodowski@o2.pl
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”

E strzyżenie modelowanie • 
pasemka henna ®

E czesanie fryzur ślubnych •

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 465 12 90

CENTjkredyty
KREDYTY GOTÓWKOWE
CAŁKOWICIE BEZ BIKU !!!!
NIE MOŻESZ DOSTAĆ GOTÓWKI ???
BANK Cl ODMÓWIŁ ???
SPRAWDŹ NAS!! MY Cl POŻYCZYMY!!!

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
PROMOCJA - NOWE BANKI
SPŁATA KREDYTU + DODATKOWA GOTÓWKA

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ KREDYTÓW ??? 
KREDYT ODDŁUŻENIOWY - HIPOTECZNY

BIURO OZIMEK, UL. DŁUSKIEGO 1 
TEL 77 465 19 90, KOM. 667 063684

LEASING BEZ BIKU - NA OŚWIADCZENIE

AUTO-JUREX

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

- Blocharstwo i malowanie
- Spawanie elementów plastikowych
- Wymiana szyb
- Laweta
- Konserwacja pojazdów
- Polerowanie karoserii
- Wymiano klocków i tłumików

KOMPLEKSOWA NAPRAWA 
AUT POWYPADKOWYCH

Schodnia, ul. Warszawska 10, tel. 693 184 886
(naprzeciw stacji PKN ORLEH)

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

SCcuteź

Tel. 077 4651 889, kom. 0-608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

CCI STALOWErCLfUla ALUMINIOWE

OPONY:
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42 
TEL 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00- 17.00
sobota 9.00 - 14.00

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

Bąmb wJjiizTt e r azTokrfa! 
otrzymasz

MRfnr Rabatu

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA t'

SERWIS OKIEN

RATALNY 
dopasowany do Twoich 

potrzeb

Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sle? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

CiesielstwoHDekarst^

Blum
Dariusz Blum

886 269 595
e*mail: dariusz.blum@wp.pl

Usługi ciesielsko-dekarskie, montaż solarów
- pokrycia dachowe
- obróbki blacharskie
- docieplanie budynków
- usługi ciesielskie
- papy termozgrzewalne 

10Pt'Nn'czTni'«VV‘en'
-*'fkonc ,kvmWetU

- montujemy okna dachowe i włazy kominowe

konujemy praceji^krajul i/za. q ranicg

mailto:dariusz.blum@wp.pl
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FIRMAHANDIOWA “O|»-KA-AVIT”Jan w tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy "Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

OPTYK
Galeria Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 - 17.00, sobota 9.00 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Promocja na oprawy: -50%!*
* Dotyczy wybranych modeli opraw.

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ< I

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

°<5N

Ja

aluplast "DREW-PL6ST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

J

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00

SL ogencjo 
reklomu

-wizytówki
-gadżety reklamowe
-reklama zewnętrzna tel. 667 02 OO ^3
strony www slreklama@interia.pl

-systemy reklamowe
-druk wielkoformatowy

...i wiele innych. NA TERENIE GMINY OZIMEK DOWÓZ GRATIS!

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

\/\ł marcu - obniżka cen węgla!

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe.................................................................. 2,50 zl/cm2
- strony czarno-białe........................................................... 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania...........................................1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne..........................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:slreklama@interia.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


PAHTnEH MhDRTV
AKKADIR Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688

Rowery: KROSS, BURGHARDT, BROS, MEXLLER 
damskie - męskie - dziecięce

offvc&
HURTOWNIA PAPIERNICZA
- artykuły papiernicze
- tusze, tonery - oryginały, zamienniki
- środki chemiczne
- wyposażenie biur i szkół
- sprzęt elektryczny i komputerowy

Dla podmiotów gospodarczych dowóz gratis.

tel. 77 443 60 69, fax 77 544 93 74 
e-mail: info@easy-office.pl

Ozimek,
ul. Dzierżona 4 

(budynek UGiM)

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 

9.00-16.00

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 42196 53

kom. 602 533 563

- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Ksero * Pieczątki
iii

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna", urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

8'

SkOK
SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA 
Im POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH
SKOK POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI PN-EN ISO 9001:2009

1 ma

lokata
JEDNODNIOWA

>a procentowa 5 % = 6,15 %

tewmalna kwota lokaty 14000 zł
\ f założonych przez jednego s

maksymalna ilość lokat ( członka SKOK J • 5 sztuk

kapitalizacja dzienna /
k Zapraszamy do Oddziału ikOK
•iś w Ozimku, ul. WyzwoLphia 13

■L tel. 77 465 21 88
www.skok-zdzrazowice.pl

SKLEPY “TERKA^
artykuły przemysłowe

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, teł. 77/ 465 19 20, 44 36 298
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków 
ozdobnych i mozaikowych firm: 

NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

firmy GUARDI

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE, 
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców

- ceny do uzgodnienia

Akceptujemy karty płatnicze:

VISA VISA
Electron

Maestro MasterCati

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!

mailto:info@easy-office.pl
http://www.skok-zdzrazowice.pl

